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Tort i wspomnienia

Kalendarz odbioru odpadów

Kolejni partnerzy 
Cieszyńskiej Karty Dużej Rodziny

Zapraszamy na ferie w mieście
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Wymarzona siedziba
Na ten moment członkowie Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej w Cieszynie 
czekali wiele lat. Już wkrótce przeniosą się do przestronnych pomieszczeń na Starym Targu. – Tak naprawdę 
będzie to pierwsza w historii zespołu siedziba z prawdziwego zdarzenia. Dlatego chciałabym bardzo po-
dziękować burmistrzowi, radnym oraz sponsorom – powiedziała Karolina Małysz-Tulec, dyrektor zespołu.

W pomieszczeniach przy ulicy ks. Trzanowskiego zespół nie 
mógł rozwinąć skrzydeł. Było ciasno, sala do prób nie przy-
stawała do zespołu, który w 2015 roku świętował 65. urodzi-
ny. Próby odbywały się także w innych częściach miasta. Już 
wkrótce to się zmieni. Kamienica przy Starym Targu to wyma-
rzona siedziba dla zespołu – wizytówki Cieszyna.

garderoby, to stanie się to faktem dopiero w marcu albo kwietniu, co 
wiąże się z koniecznością doprowadzenia do piwnicy ogrzewania.

Prace remontowe pochłoną łącznie ponad 100 tysięcy złotych. Po-
mimo otrzymania zastrzyku finansowego z Urzędu Miejskiego zespół 
wsparli także prywatni darczyńcy. Karolina Małysz-Tulec przyznaje, 
że przyjmie z otwartymi rękami każdego nowego sponsora.

– Do tej pory zespół zawsze borykał się z problemami lokalowymi, 
był porozrzucamy po całym Cieszynie, ta nowa siedziba jest speł-
nieniem marzeń przedstawicieli wielu pokoleń związanych z zespo-
łem. Jesteśmy wdzięczni za podjęcie decyzji, która pozwoli nam się 
rozwijać, za uchwalenie budżetu, który w jakimś stopniu umożliwi 
nam adaptację tego budynku do naszych potrzeb. Dziękuję także 
sponsorom, na których zawsze mogę liczyć: Bronisławowi Konderli, 
prezesowi firmy Aldo, Józefowi Maciejiczkowi, właścicielowi firmy 
Bruk, Józefowi Ziętkowi, prezesowi firmy Lakma oraz Annie Musio-
lik, dyrektorce sklepu Leroy Merlin w Cieszynie – dodała Karolina 
Małysz-Tulec.

*****
Już jutro, 30 stycznia, o godz. 16.00 w Domu Narodowym od-

będzie się koncert kolęd w wykonaniu Chóru Jubileuszowego oraz 
Orkiestry Kameralnej Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. 
Janiny Marcinkowej. Wstęp jest wolny, ale będą zbierane pieniądze 
na remont nowej siedziby zespołu.                                                               wotKoniec z ciasnotą

– Do naszej dyspozycji będziemy mieli około 350 metrów kwadra-
towych, a więc trzy razy więcej niż w dotychczasowej siedzibie – po-
wiedziała Wiadomościom Ratuszowym Karolina Małysz-Tulec. 

– Zajmiemy trzy kondygnacje. W piwnicy znajdą się kostiumernia 
oraz nasza garderoba, gdzie docelowo przeniesiemy wszystkie stro-
je, ponadto urządzimy tam pralnię i suszarnię. Łączna powierzchnia 
piwnicy to ok. 100 metrów kwadratowych. Jeżeli chodzi o salę do ćwi-
czeń, o którą długo walczyliśmy, to znajduje się ona na pierwszym 
piętrze i ma 120 metrów kwadratowych plus nieduży aneks kuchenny 
i magazyn. Na tym poziomie będą się również znajdować dwie szatnie 
i biuro. Z kolei na drugim piętrze jesteśmy w trakcie przygotowywa-
nia sali baletowej, która będzie miała 70 metrów kwadratowych.

Remont wystartował
Prace remontowe w kamienicy trwają w najlepsze. Członkowie 

zespołu są optymistami: jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
to być może już w połowie lutego na Starym Targu 4 będą prowa-
dzone zajęcia taneczne, natomiast jeżeli chodzi o przeniesienie całej 

Karolina Małysz-Tulec w przyszłej sali do ćwiczeń, w której będą mogły 
się odbywać także mniejsze występy.

Zepół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej czekał na siedzibę z prawdzi-
wego zdarzenia wiele lat.
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Jest w organizacjach pozarządowych jakaś siła...
– Jest to znakomite narzędzie, które ułatwia użytkownikowi przede 

wszystkim wypełnienie tego wniosku, ponieważ jest on skonstruowa-
ny w generatorze. Należy go tylko wypełnić danymi. Z kolei w części 
finansowej jest również bardzo pomocny, bo jest to po prostu arkusz 
kalkulacyjny, który sam wszystko sumuje. Ponadto pomaga wnio-
skodawcy w wypełnianiu tabel dotyczących statystki, procentowego 
udziału budżetu, słowem bardzo dyscyplinuje piszącego wniosek – 
przyznał w rozmowie z Wiadomościami Ratuszowymi naczelnik.

W Cieszynie działa, według nieoficjalnych szacunków, około 160 
organizacji pozarządowych. Część z nich już korzysta ze strony 
http://cieszyn.engo.org.pl, inne dopiero się do tego kroku przymie-
rzają. W czasie noworocznego spotkania Piotr Gruchel zapowiedział, 
że w tym roku zostanie zorganizowany cykl szkoleń. Wszystko dlate-
go, że już wkrótce może się okazać, iż organizacje pozarządowe będą 
mogły składać wnioski o wsparcie wyłącznie drogą elektroniczną.

Z kolei burmistrz Ryszard Macura podkreślił, że chciałby, aby 
Urząd Miejski był koordynatorem działań tych podmiotów.

– Będziemy dalej was wspierać, na pewno odbędzie się cykl szkoleń, ale 
nie chciałbym, żeby urząd organizował służby tym organizacjom, bo wte-
dy by zatraciły sens – mówił samorządowiec. Włodarz przedstawił do-
kładne sprawozdanie za ostatnie lata. Wynika z niego, że w 2011 roku 
Urząd Miejski przeznaczył na wsparcie organizacji pozarządowych 
1,524 mln zł, w kolejnych latach były to następujące sumy: 1,782 mln 
(2012), 1,742 mln (2013), 1,788 (2014) oraz 1,769 (2015).

Kilka słów na spotkaniu poświęcono także Gminnej Radzie Pożytku 
Publicznego. Na jej czele stoi Roma Rojowska, prezes Stowarzyszenia 
Klub Kobiet Kreatywnych. Rojowska podkreśliła, że Rada zajmuje się 
między innymi opiniowaniem aktów prawa miejscowego, aktywnie 
włączyła się także w promowanie Budżetu Obywatelskiego. Pierwsza 
kadencja powstałej na mocy uchwały Rady Miejskiej z czerwca 2014 
Gminnej Rady Pożytku Publicznego już wkrótce dobiegnie końca.

wot

Organizacje pozarządowe stanowią o sile Cieszyna. Spotkanie ich przed-
stawicieli z burmistrzem Ryszardem Macurą odbyło się na Sali Sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Grubo ponad półtora miliona złotych przeznacza każdego roku na 
wsparcie organizacji pozarządowych Urząd Miejski w Cieszynie. Takie 
dane przedstawił podczas noworocznego spotkania z przedstawicie-
lami tych organizacji burmistrz Cieszyna, Ryszard Macura. Odbyło się 
ono w Sali Sesyjnej w poniedziałek 18 stycznia. Cieszyński włodarz 
życzył wszystkim zgromadzonym wszystkiego najlepszego w 2016 
roku. Chociaż spotkanie miało noworoczny charakter, zostało na nim 
przedstawionych wiele ważnych dla organizacji informacji. Piotr Gru-
chel, naczelnik Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego, mówił o nowym 
narzędziu, które działa od 2015 roku, czyli generatorze wniosków.

– Chcę państwa zachęcić do elektronicznego składania wniosków, któ-
re to rozwiązanie ma wiele zalet. Jednym z nich jest to, że państwo uzu-
pełniacie tylko dane, program sam liczy za was wszystko. Posiada także 
komunikator, który umożliwia kontakt z urzędem – mówił Piotr Gruchel.
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Tort i wspomnienia
115 lat temu, 20 stycznia 1901 roku, swoje podwoje otworzył w Cie-

szynie Dom Narodowy. Jego dzieje prezentuje okolicznościowa wystawa, 
którą można oglądać w galerii oraz na ścianach Cieszyńskiego Ośrodka 
Kultury. Mariusz Makowski, jej kurator i zarazem pracownik Muzeum 
Śląska Cieszyńskiego, przybliżał też historię Domu Narodowego podczas 
okolicznościowej uroczystości, jaką zorganizowano w środę, 20 stycz-
nia. Zebrani w sali widowiskowej wysłuchali koncertu Chóru Jubileuszo-
wego Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej oraz występu big-bandu 
pod dyr. Franciszka Widnica. Był jubileuszowy tort, pamiątkowe zdjęcie 
oraz życzenia, które złożył Monice Sikorze-Monkiewicz, nowej dyrektor 
Cieszyńskiego Ośrodka Kultury, burmistrz Cieszyna, Ryszard Macura. 

– Ten dzień jest przede wszystkim okazją do wspomnienia wybitnych 
cieszyniaków związanych z tymi murami. Wdzięczni jesteśmy tym, 
którzy zbudowali ten Dom, a świetny wykład Mariusza Makowskiego 
przypomniał nam te postaci – mówił Macura. Składając zaś nowej 
dyrektor gratulacje, życzył, aby Dom Narodowy pachniał klimatem 
wspaniałej kultury Śląska Cieszyńskiego. – Życzę, aby w „Domu Na-
rodowym” każdy czuł się dobrze. Aby można było spotkać tutaj ludzi 
życzliwych, wrażliwych i otwartych – mówił burmistrz.

Obok niego gratulacje szefostwu Cieszyńskiego Ośrodka Kultury 
złożyli m.in. Maria Cieślar, wicestarosta cieszyńska, Marta Kawu-
lok, prezes macierzy Ziemi Cieszyńskiej, Izabela Kula, dyrektor Bi-
blioteki Publicznej, Alina Rakowska, prezes banku Spółdzielczego 
w Cieszynie oraz Jan Ryłko, prezes Polskiego Związku Kulturalno-
-Oświatowego w Republice Czeskiej.

Wcześniej Mariusz Makowski w kalejdoskopowym skrócie przybliżył 
zebranym dzieje Domu Narodowego. – W momencie jego otwarcia, sala, 
w której się obecnie znajdujemy była największą i zarazem jedną z najno-
wocześniejszych i najpiękniejszych w mieście – mówił. – Dzisiaj jest już ona 
mocno „okrojona”. Na przykład pierwotny balkon wykonano w kształcie li-
tery U. Na ścianach znajdowały się sztukaterie, były popiersia znakomitych 

Polaków, Sobieskiego, Kraszewskiego, Mickiewicza, Kościuszki. Ideowo ta 
sala była przeładowana treściami patriotycznymi – wspominał. 

Podczas otwarcia ówczesnego Domu Polskiego zorganizowano 
w nim bankiet na 180 osób. – Wznoszono liczne toasty. Pierwszy oczywi-
ście za cesarza. Drugi toast za polski lud na Śląsku wzniósł Franciszek Mi-
chejda, a sala odśpiewała gromkie „Jeszcze Polska nie zginęła”. To wszyst-
ko, proszę państwa, działo się w tych murach – przypominał Makowski.

Dodał, że pięknym momentem było także wystąpienie Górnośląza-
ka o nieznanym imieniu, który stwierdził, iż widzi w Cieszynie trzy 
polskie twierdze: Wieżę Piastowską, Polskie Gimnazjum oraz Dom 
Polski. – Opowiadając zaś, z jakimi szykanami spotyka się na Górnym 
Śląsku ludność polska, przyznał, że zazdrości cieszyniakom. Granica 
znajdowała się zaledwie kilka kilometrów stąd, a widać, jak różna była 
wówczas sytuacja ludności polskiej na Śląsku – mówił Makowski.

Zgodnie z oczekiwaniami jego twórców Dom Polski błyskawicznie 
stał się centrum życia narodowego. Parter przynosił dochody, natomiast 
w pomieszczeniach na piętrach ulokowały się polskie organizacje.

Piast

Na koniec uczestnicy uroczystości stanęli do pamiątkowego zdjęcia.
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Gwara królowała
13 stycznia w Cieszyńskim Ośrodku Kultury odbył się Koncert 

Finałowy XII Konkursu Gwar Po cieszyńsku, po obu stronach Olzy. 
W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział prawie 240 uczest-
ników – uczniów przedszkoli oraz szkół z powiatu cieszyńskiego 
i Zaolzia. 

Jury postanowiło przyznać nagrody w poszczególnych katego-
riach wiekowych: kategoria 3-6 lat: 1. Tadeusz Trzaskalik (Karwi-
na-Frysztat), 2. Filip Foldyna (Ustroń), Beata Abraham (Gródek), 
Filip Ludorowski (Ustroń), 3. Kacper Szturc (Ustroń), Bartosz 
Smyk (Ustroń); kategoria 7-13 lat: 1. Magdalena Zogata (Jabłon-
ków), Natalia Sikora (Jabłonków), 2. Ema Tomanek (Bukowiec), 
Marta Szarzec (Wisła), Magdalena Wierzgoń (Czeski Cieszyn), 3. 
Amelia Szuścik, Adriana Szolona (Bukowiec), Agnieszka Szotkow-
ska (Jabłonków); kategoria 14-17 lat: 1. nie przyznano, 2. Doro-
ta Żertka, 3. Weronika Śmieja (Kaczyce); kategoria grupy: 1. nie 
przyznano, 2. Grupa „Gizdy” z Karwiny-Frysztatu, 3. Grupa „Po-
lańskie Dziecka” (Samantha Pinkas, Karolina Gomola, Jakub Śliw-
ka, Jakub Gomola, Konrad Pinkas) – z Ustronia, „Pastuszkowie” z 
Dziecięcego Zespołu Regionalnego „Mała Brenna” (Kacper Kula, 
Eryk Szymura, Dawid Gawlas, Dawid Puzoń) – z Brennej.

Jury przyznało ponadto wiele wyróżnień. Laureaci otrzymali 
dyplomy i nagrody rzeczowe. Organizatorzy (Sekcja Ludoznawcza 

Orkiestra zagrała
Już po raz czwarty Szpital Śląski w Cieszy-

nie uczestniczył w finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. 

W drugą niedzielę styczna od godz. 11.00, 
przy specjalnym stanowisku w hallu głów-
nym w Pawilonie Diagnostyczno-Zabiego-
wym, wolontariusze z Zespołu Szkół Tech-
nicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie 
kwestowali do „serduszkowej” puszki. Te-
goroczna zbiórka przeznaczona zostanie na 
zakup urządzeń medycznych dla oddziałów 
pediatrycznych oraz dla zapewnienia god-
nej opieki medycznej seniorów. W Szpitalu 
Śląskim zebrano ponad 2200 zł.

Warto dodać, że Szpital Śląski w Cieszy-
nie – w ciągu 20 lat – otrzymał od WOŚP 
dary o wartości 1,24 mln zł. Trafiły one na 
oddziały neonatologiczny, geriatryczny oraz 
Szpitalny Oddział Ratunkowy. Były to m.in. 
inkubatory, kardiomonitory, stanowisko 
resuscytacyjne, lampa do fototerapii, pod-
nośnik pneumatyczny do transportu osób 
niepełnosprawnych, łóżka wielofunkcyjne, 
materace przeciwodleżynowe, pompy infu-
zyjne, usg, zestaw do trudnej intubacji, ska-
ner naczyń krwionośnych oraz wielofunkcyj-
ny wózek do przewożenia chorych.

– W ostatnich czterech edycjach w naszym 
szpitalu zebrano, co nas bardzo cieszy, łącz-
nie ponad 11 tysięcy złotych. Bardzo dzię-
kujemy wszystkim, którzy wrażliwi na po-
trzeby chorych wsparli tę jakże cenną akcję 
– powiedział Czesław Płygawko, dyrektor 
Szpitala Śląskiego. 

– Nasza placówka wiele zawdzięcza akcjom 
dobroczynnym, dzięki WOŚP otrzymaliśmy 
sprzęt o wartości 1 240 000 zł, natomiast Fun-
dacja Zdrowia Śląska Cieszyńskiego – w ciągu 
25 lat – przekazała na rzecz szpitala sprzęt 
o wartości około 6 602 000 zł. Mat. pras.

Zarządu Głównego Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego, 
Polski Związek Kulturalno-Oświatowy w Republice Czeskiej, Cie-
szyński Ośrodek Kultury Dom Narodowy w Cieszynie, Górnośląski 
Oddział Stowarzyszenia Wspólnota Polska w Katowicach) gratu-
lują laureatom i dziękują za udział wszystkim uczestnikom kon-
kursu.

Mat. pras.
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Kobiety bogactwem
Na wydawniczym rynku Śląska Cieszyń-

skiego ukazała się kolejna pozycja. Mowa 
o magazynie Cieszyńskie na obcasach, wy-
dawanym przez Stowarzyszenie Klub Ko-
biet Kreatywnych. 

Panie mają w numerze pierwszym bar-
dzo silny głos. Znajdziemy w nim artykuły 
o przedstawicielkach płci pięknej, które 
są aktywne w wielu dziedzinach życia. Są 
więc rozmowy z kobietami, które radzą so-
bie w męskim świecie polityki, z działacz-
kami społecznymi, ale i prezeskami dużych 
firm, które obracają na co dzień grubymi 
milionami.

– Kobiety są bogactwem Śląska Cieszyńskie-
go – przekonuje we wstępniaku pierwszego 

Gwara trzyma się mocno

numeru Roma Rojowska, redaktor naczelna 
bezpłatnego magazynu oraz koordynatorka 
projektu Cieszyńskie na obcasach: aktywiza-
cja kobiet Śląska Cieszyńskiego w życiu pu-
blicznym, w ramach którego jest wydawana 
gazeta. 

– Chcemy Was o tym przekonać, publikować 
materiały o kobietach ambitnych, mądrych, 
zaangażowanych, których postawy zainspiru-
ją Was do podejmowania podobnych działań 
w swoim środowisku.

Pierwszy numer liczy 72 strony, został 
wydany w kolorze. Kolejnego można spo-
dziewać się już na wiosnę. – Z tego, co się 
orientuję, to zainteresowanie naszym wydaw-
nictwem jest ogromne. Magazyn znika błyska-
wicznie z miejsc, w których się pojawia – cie-
szy się Roma Rojowska. wot

Kwadrans wiadomości TV
Już 2 lutego w internecie pojawią się 

„Wiadomości Ratuszowe TV”. Od tego dnia 
każdy zainteresowany będzie mógł wejść 
na popularny serwis YouTube, wpisać w 
wyszukiwarce „Miasto Cieszyn” i oglądać 
informacje telewizyjne prosto z naszego 
miasta.

– Od 2 lutego na kanale „Miasto Cieszyn” 
będzie dostępna pierwsza edycja wiadomo-
ści, poniekąd próbna. W tym roku łącznie bę-
dzie 12 edycji – powiedziała Renata Karpiń-
ska, kierownik Biura Promocji, Informacji i 
Turystyki Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Czego można się spodziewać po telewi-
zyjnym serwisie? Jak dodała Karpińska, po-
jawią się relacje z imprez, które się odbyły, 
informacje z urzędu, będą także zapowiedzi.

Jest to propozycja bardziej dla mieszań-
ców niż turystów, choć nie można wyklu-
czyć, że osoby, które zobaczą, jakie imprezy 
odbywają się w stolicy Śląska Cieszyńskie-
go, skuszą się, że odwiedzić Cieszyn. Jeden 
odcinek „Wiadomości Ratuszowych TV” ma 
trwać około kwadransa. 

wot
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Rozmowa ze Zbigniewem Cichomskim, prezesem  
Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Piastowskie” w Cieszynie
Musimy stawiać  
na duże projekty

Przed rokiem wygraliście w pierwszej edycji budżetu obywa-
telskiego, teraz ponownie otrzymacie dofinansowanie. Chodzi 
o projekt „Bezpieczna i przyjazna strefa na Osiedlu Piastow-
skim – II etap”. Poszliście za ciosem?

Można tak powiedzieć, bo okazuje się, że to jedynie skuteczny 
sposób na zaspokojenie potrzeb mieszkańców osiedla. W miejscu 
realizacji ubiegłorocznego projektu, przed laty planowana była 
strefa rekreacji i aktywnego wypoczynku, która miała powstać 
przy udziale środków unijnych. Strefa ta miała być również alter-
natywą dla zlikwidowanego placu zabaw przy ul. Bucewicza, gdzie 
postawiono budynek z mieszkaniami socjalnymi. Niestety strefa ta 
nie powstała, pomimo licznych wniosków składanych do kolejnych 
budżetów, nawet przez samych mieszkańców. 

Inwestycja, którą udało się zrealizować w ramach pierwszej edy-
cji budżetu obywatelskiego, odpowiada potrzebom mieszkańcom, 
chociaż zdecydowanie różni się od projektu, który był zgłoszony. 
Z powodu zmiany lokalizacji nasz pierwotny projekt, oczywiście 
za naszą zgodą, został poddany całkowitej modyfikacji. W efekcie 
powstał projekt adekwatny do wcześniejszych zobowiązań miasta, 
uwarunkowań terenu i uwzględniający istniejącą już infrastruktu-
rę sportową. Mam na myśli siłownię pod chmurką i boisko do gry 
w siatkówkę i koszykówkę, które wybudowaliśmy na terenie dzier-
żawionym od miasta.

Co udało się ostatecznie zrobić za pieniądze z pierwszej edy-
cji budżetu obywatelskiego?

W 2015 roku, z pieniędzy z budżetu obywatelskiego, postawiliśmy 
plac zabaw wraz z fabryką piasku, a więc zupełnie nowym spojrze-
niem na dziecięcą piaskownicę. Dzięki temu możemy cieszyć się rado-
ścią najmłodszych wciąż okupujących to miejsce. Do nowego budżetu 
partycypacyjnego złożyliśmy wniosek o oświetlenie oraz monitoring 
tego placu zabaw oraz całej Mini Strefy Sportu i Rekreacji.

Rozumiem, że jest to znak czasów, że plac zabaw musi mieć 
monitoring...

Na pewno monitoring się przyda. Nasze osiedle jest bardzo spo-
kojne, nie mamy do czynienia z dewastacjami, ale lepiej dmuchać na 
zimne. Tym bardziej, że wszyscy widzą, co się teraz dzieje. Może się 
okaże, że kamery wykryją przyszłego sprawcę, na przykład niszcze-
nia urządzeń. Ponadto monitoring i oświetlenie obejmie również po-
zostałe dwie zaprojektowane przez inwestora strefy, o których reali-
zację zamierzamy z mieszkańcami konsekwentnie zabiegać. 

Zostaną złożone kolejne wnioski do budżetu miasta przez radną 
z naszego okręgu i przez mieszkańców w ramach zwyczajnej proce-
dury budżetowej. Jeżeli będzie taka potrzeba, to spróbujemy rów-
nież swoich sił w kolejnych edycjach budżetu obywatelskiego.

Jesteśmy świadomi, że na zakończenie inwestycji Mini Strefa 
Sportu i Rekreacji przyjdzie nam poczekać, bo brakuje jeszcze około 
500 tysięcy złotych (szacunkowy koszt całości zadania wynosi oko-
ło 880 tys.). Liczyliśmy, że jak otrzymamy po 300 tysięcy każdego 
roku, to zakończymy to zadanie w ciągu trzech lat. Niestety w tym 
budżecie pieniądze zostały rozdrobnione. Niektórzy niewiele zro-
bią z tych pieniędzy, które otrzymają.

Czyli nie podobają się panu nowe zasady, w myśl których 
mniejsze dofinansowanie otrzymało więcej projektów?

Uważam, że nie należy robić takiego rozdrobnienia. Jestem zwo-
lennikiem dużych inwestycji. Mamy gotowy projekt, załatwiamy go 
i idziemy dalej. 

Ale wiele jest głosów mówiących, że dzięki takim zasadom 
można przeprowadzić drobne inwestycje...

Niektóre projekty mogłoby na swoje barki wziąć miasto, w ra-
mach normalnego budżetu. Tak na marginesie, bardzo mi się podo-
ba projekt dotyczący cieszyńskich podziemi. Już w 2002 roku sam 
złożyłem wniosek, oczywiście nie w ramach budżetu obywatel-
skiego, którego wtedy jeszcze nie było, o skatalogowanie podziemi. 
Samo wejście do środka nic nie da. Potrzeba ogromnych kwot, żeby 
ten projekt doprowadzić do końca. To jest dobry przykład, że trzeba 
stawiać na duże, kompleksowe rozwiązania. 

Rozmawiał: wot

Kolejni partnerzy 
karty

Przed dwoma tygodniami na łamach 
Wiadomości Ratuszowych pisaliśmy o pry-
watnych firmach, które zostały partnerami 
Cieszyńskiej Karty Dużej Rodziny. 

9, oferuje: kurs nauki języka angielskiego 
(godziny popołudniowe): 1 dziecko – ra-
bat 10%, drugie lub więcej dzieci – rabat 
15% oraz czesne w przedszkolu lub żłob-
ku: 1 dziecko rabat – 10%, dwoje lub więcej 
dzieci – rabat 15%. 

Jeżeli chodzi o sferę edukacji, to zniżkę 
proponuje także Niepubliczne Przedszko-
le im. Jasia i Małgosi przy ul. Przepiliń-
skiego 5. Jest to zniżka żywieniowa dla ro-
dzeństwa: 1 dziecko – 100% odpłatności za 
wyżywienie, 2 dziecko – 50% odpłatności za 
wyżywienie, 3 dziecko – 25% odpłatności za 
wyżywienie.

Kolejne firmy, które podpisały umowę 
z Urzędem Miejskim, to: Protech Plus 
Michał Goliwąs, ul. Dojazdowa 17 (30% 
rabatu na zakup olejów, filtrów oraz opon 
do samochodów), Lawendowe Spa przy 
ul. Gminnej 21 (10% rabatu na wszystkie 
usługi z oferty spa) oraz Leroy Merlin 
przy ul. Liburnia 10 (darmowa karta lojal-
nościowa DOM). Bliższe informacje na te-
mat Cieszyńskiej Karty Dużej Rodziny moż-
na znaleźć na stronie internetowej: http://
www.cieszyn.pl/ckdr/.

wot

Miło nam poinformować, że do projektu 
dołączają kolejne firmy, które oferują zniż-
ki rodzinom wielodzietnym. I tak na przy-
kład The Oxford Centre, które prowadzi 
Katarzyna Żabińska przy ulicy Sejmowej 

Monitorowanie 
przemocy

Uniwersytet Śląski w Katowicach, 
Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji 
w Cieszynie i Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Cieszynie serdecznie zapra-
szają 1 lutego o godz. 10.00 na Konferen-
cję: Monitorowanie skali zagrożeń przemocy  
i uzależnień w środowisku lokalnym – dia-
gnoza społeczna, która odbędzie się na Wy-
dziale Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszy-
nie. Konferencja ma na celu podsumowanie 
projektu badawczego, realizowanego przez 
zespół ww. wydziału i MOPS w Cieszynie 
jako zleceniodawcy. 

Pragniemy zaprosić wszystkich zain-
teresowanych mieszkańców Cieszyna, 
szczególnie przedstawicieli władz samo-
rządowych, pracowników administracji 
publicznej, służb mundurowych, przedsta-
wicieli organizacji pozarządowych, a tak-
że dyrektorów i pracowników jednostek 
oświatowych.

Organizatorzy
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Kazo „Nędza” Urbaś i jego ukochane skrzypce. 

Dziadkowie 
zaskakują wnuki

Na naukę nigdy nie jest za późno...

Zajęcia  komputerowe, zarówno te na 
poziomie podstawowym, dla osób, które 
jeszcze nigdy nie korzystały z komputera, 
a także warsztaty z cyklu Zaskocz wnuka 
dla średniozaawansowanych, cieszą się 
ogromną i niesłabnącą popularnością. Bi-
blioteka wychodzi w ten sposób naprzeciw 
wyzwaniom współczesności i zmieniającej 
się strukturze demograficznej polskiego 
społeczeństwa. Staramy się także zapobie-
gać efektom wykluczenia cyfrowego, do-
pingować osoby starsze do podejmowania 
wyzwań, rozwijania zainteresowań. 

Seniorzy dostarczają nam, pracownikom bi-
blioteki, wielu nowych inspiracji, czego dowo-
dem są rozpoczynające się zajęcia z fotografii 
cyfrowej. Widok dziadka i babci z iPadem na 
Rynku nie powinien już zaskoczyć żadnego 
wnuka. A może jednak?! Jeżeli ktoś zechce za-
poznać się z efektami naszych działań – zapra-
szamy na nasz profil na Facebooku.

Biblioteka

Karnawałowe  
disco na lodzie

Wieczorna ślizgawka 15 stycznia na cie-
szyńskim lodowisku w hali widowiskowo-
-sportowej im. Cieszyńskich Olimpijczy-
ków, kolejna z tematycznych ślizgawek, 
upłynęła w karnawałowej atmosferze 

Malowanie twarzy cieszyło się popularnością.

wśród błyskających kolorowych świateł 
i laserów. W rytmach polskiej muzyki ta-
necznej, albo jak kto woli przy muzyce di-
sco polo, którą prezentował DJ Anonymus, 
świetnie bawiła się podczas tego wieczoru 
ponad setka osób w różnym wieku, uczest-
nicząc także w grach i zabawach z nagroda-
mi,  traktowanych przez wszystkich z przy-
mrużeniem oka, a przygotowanych przez 
organizatorów z Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Cieszynie. Odbył się również 
konkurs na najzabawniejszy kostium kar-
nawałowy, w którym nagrodzona została 
jedyna niestety osoba, która wystąpiła na 
ślizgawce w przebraniu karnawałowym. 
Największym jednak hitem imprezy okaza-
ło się malowanie twarzy, które Animatorka 
24 zaczęła ozdabiać kolorowymi farbami 
i brokatem już na pół godziny przed rozpo-
częciem ślizgawki, a które trwało jeszcze 
długo po tym, jak zamilkły dźwięki muzyki 
oznajmiając zakończenie wieczoru.

MOSiR

Filmowe urodziny
W dniach 28 kwietnia-3 maja odbędzie się 

18. Przegląd Filmowy Kino na Granicy, na któ-
rym pojawią się m.in. Agata Kulesza, Magda 
Vášáryová, Anna Geislerova. Gwiazdą muzycz-
ną będzie Mary Komasa. Uczestnicy 18. edycji 
Kina na Granicy zobaczą ponad 100 filmów, 
którym towarzyszyć będą spotkania z ich 
autorami, wystawy i koncerty oraz otwarte 
pokazy plenerowe. Do tej pory swój udział 
w tegorocznym przeglądzie potwierdzili tak-
że Jakub Gierszał, Małgorzata Zajączkowska, 
Magdalena Łazarkiewicz, Mariusz Grzego-
rzek, Grzegorz Królikiewicz, Kinga Dębska czy 
Marcin Koszałka.

– „Kino na Granicy” to przede wszystkim 
niebanalne cykle filmowe prezentujące do-
robek najznakomitszych twórców filmowych 
oraz zagadnienia, które od lat dowodzą jak 

wiele łączy nas z sąsiadami zza Olzy – mówi 
Łukasz Maciejewski, dyrektor programowy 
polskiej części przeglądu Kino na Granicy.

Podczas festiwalu obejrzymy zestaw naj-
lepszych czeskich i polskich filmów, a wśród 
nich Niewinni czarodzieje A.Wajdy, Ostatni 
dzwonek M.Łazarkiewicz, Yesterday R.Piwo-
warskiego, Egoiści M.Trelińskiego i Płynące 
wieżowce T.Wasilewskiego. W programie 
także nowości kinowe ostatnich miesięcy: 
Moje córki krowy, Na granicy czy Obce niebo.

Dotychczas w ramach Kina na Granicy wy-
świetlono ponad 1000 filmów twórców pol-
skich, czeskich i słowackich. W 2013 roku 
przegląd został uznany przez Polski Instytut 
Sztuki Filmowej najważniejszym międzyna-
rodowym wydarzeniem filmowym. 

Organizatorem wydarzenia jest Stowa-
rzyszenie Kultura na Granicy. Więcej infor-
macji na www.kinonagranicy.pl. 

Mat. prasowy

Pożegnanie  
mistrza skrzypiec 

21 stycznia odszedł na zawsze Kazimierz 
„Nędza” Urbaś (1947-2016). 

Zaawansowany wiek, to zaawansowane 
możliwości. Prawdziwość tej tezy potwier-
dzają nasi seniorzy biorący udział w szkole-
niach i warsztatach organizowanych przez 
Bibliotekę Miejską w Cieszynie. 

Z wykształcenia był architektem, ale ży-
cie poświęcił muzyce ludowej. Jak mało kto 
umiał grać na tradycyjnych instrumentach 
góralskich, ale największą jego miłością 
były skrzypce, na których grał zjawiskowo, 
a jego niepowtarzalna technika gry stała 
się jego znakiem rozpoznawczym. Założo-
na przez niego w 1979 r. kapela Torka, przy-
czyniła się w istotnym stopniu do ożywie-
nia tradycji muzycznych Beskidu Śląskiego. 

Przez pierwszych pięć lat zespół działał jako 
studencka Grupa Folklorystyczna przy Filii 
Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, skupiając 
studentów pochodzących z Beskidu Śląskiego. 
Od czasu kiedy grupa przekształciła się w ka-
pelę góralską, aż po ostatnie czasy, Kazimierz 
Urbaś był jej liderem. Jako znakomity prymista 
dzielił się swoim doświadczeniem z młodymi 
adeptami muzycznej sztuki ludowej. Kształcił 
młodych instrumentalistów, mając przez to 
znaczący wpływ oraz inspirując powstanie 
i formowanie innych kapeli góralskich z okolicy, 
m.in. Wałachów z Istebnej, Jetelinki z Jaworzyn-
ki oraz także słynnej Golec u’Orkiestry. Wielu 
wspomina jego ciepło i charyzmę, którymi ubo-
gacał niejeden występ artystyczny. Dorocznie 
kultywował Pogrzeb Basów, podczas którego 
spotykali się muzykanci naszego regionu z Pol-
ski, z Czech i ze Słowacji, a on sam był najważ-
niejszą postacią podczas tego tradycyjnego ce-
remoniału. „Kazo” i jego kamraci występowali 
na wielu festiwalach i przeglądach w kraju i za 
granicą, ale przede wszystkim grali na rozma-
itych lokalnych imprezach. Od blisko 30 lat 
współpracował z Polskim Radiem Katowice.

Kazimierz „Nędza” Urbaś był twarzą Śląska 
Cieszyńskiego. W 2006 r. został laureatem 
Nagrody im. Oskara Kolberga, a w 2008 roku 
otrzymał nagrodę Powiatu Cieszyńskiego im. 
ks. Leopolda Jana Szersznika za całokształt 
dokonań artystycznych oraz za wynikającą 
z nich promocję ziemi cieszyńskiej. 

26 stycznia mieszkańcy Ziemi Cieszyńskiej 
tłumnie uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej 
w kościele pw. św. Marii Magdaleny w Cieszynie. 
W ostatniej drodze legendarnego muzykanta że-
gnała rodzina, przyjaciele, miłośnicy muzyki lu-
dowej, przedstawiciele władz miasta i organiza-
cji, a przede wszystkim dziesiątki muzykantów, 
którzy grając muzykę Beskidu, tak przez niego 
ukochaną, towarzyszyli mu w drodze na miej-
sce wiecznego spoczynku. Został pochowany na 
cmentarzu komunalnym w Cieszynie.

Źródła: gwiazdkacieszynska.pl, beskidz-
ka24.pl, bbfan.pl, ox.pl. Wydział Kultury
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6 miasto

Kwalifikacja wojskowa
sje lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej 
służby wojskowej ze względu na stan zdrowia, 
jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakoń-
czeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły, w try-
bie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopa-
da 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej, wnioski o zmianę ka-
tegorii zdolności do czynnej służby wojskowej 
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej;

• ukończyły 18. rok życia i zgłosiły się 
ochotniczo do pełnienia służby wojsko-
wej, jeśli nie posiadają określonej kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej.

3. Do kwalifikacji wojskowej wzywa się kobiety: 
• urodzone w latach 1992-1997, posiadają-

ce kwalifikacje przydatne do czynnej służby 
wojskowej oraz kobiety pobierające naukę 
w celu uzyskania tych kwalifikacji,  które w 
roku szkolnym lub akademickim 2015/2016 
kończą naukę w szkołach medycznych i we-
terynaryjnych oraz na kierunkach psycholo-
gicznych, albo będące  studentkami lub ab-
solwentkami tych szkół lub kierunków.

4. Osoba zgłaszająca się do kwalifikacji 
wojskowej przedstawia:

• wójtowi lub burmistrzowi – dowód oso-
bisty lub inny dokument pozwalający na  
ustalenie tożsamości, a w przypadku braku 
możliwości stawienia się w terminie okre-
ślonym w wezwaniu – dokument potwier-
dzający przyczyny niestawienia się

• komisji lekarskiej – posiadaną doku-
mentację medyczną, w tym wyniki ba-
dań  specjalistycznych przeprowadzonych 
w okresie dwunastu miesięcy przed dniem  
stawienia się do kwalifikacji wojskowej,

• wojskowemu komendantowi uzupełnień 
– fotografię o wymiarach 3 x 4 cm bez na-
krycia głowy oraz dokument potwierdzający 
poziom wykształcenia lub pobierania nauki. 

5. W razie niestawienia się osoby do kwali-
fikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny, 
wójt lub burmistrz (prezydent miasta) nałoży 
na nią grzywnę w celu  przymuszenia albo 
zarządzi przymusowe doprowadzenie przez 
Policję w trybie przepisów o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji zgodnie z art. 
32 ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczy-
pospolitej Polskiej (tekst jednolity z 12 maja 
2015 r., Dz. U. z 2015 r. poz. 827 z późn.zm.). 

6. Niestawienie się do kwalifikacji woj-
skowej przed wójtem, burmistrzem lub pre-
zydentem miasta, przed komisją lekarską 
oraz wojskowym komendantem uzupełnień  
w określonym terminie i miejscu lub odmo-
wa poddania się badaniom lekarskim albo 
nieprzedstawienie dokumentów, których 
przedstawienie zostało nakazane, podlega 
grzywnie albo karze ograniczenia wolności 
(art. 224 cytowanej wyżej ustawy). 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich
 Grzegorz Soboszek

 Wydział Spraw Obywatelskich Urzę-
du Miejskiego w Cieszynie informuje, że w 
okresie od dnia 1 lutego 2016 r. do dnia 16 
marca 2016 r. przeprowadzona zostanie 
kwalifikacja wojskowa mężczyzn urodzo-
nych w 1997r., zamieszkałych stale lub prze-
bywających czasowo ponad trzy miesiące na 
terenie:

• miast: Cieszyna, Ustronia, Wisły, Sko-
czowa i Strumienia 

• gmin: Brenna, Chybie, Dębowiec, Gole-
szów, Hażlach, Istebna i Zebrzydowice 

w budynku Starostwa Powiatowego 
w Cieszynie przy ul. Bobreckiej 29 (III pię-
tro, pok. 200,201,202) w okresie od ponie-
działku do piątku w godz. od 8.30-13.00. 

1. Do kwalifikacji wzywa się mężczyzn: 
a) urodzonych w 1997 roku, 
b) urodzonych w latach 1992-1996, któ-

rzy nie posiadają określonej kategorii zdol-
ności do czynnej służby wojskowej.

2. Do kwalifikacji wojskowej wzywa się 
również osoby urodzone w latach 1995 
i 1996, które: 

• zostały uznane przez powiatowe komisje 
lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej 
służby wojskowej ze względu na stan zdro-
wia, jeżeli okres tej niezdolności upływa 
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

• zostały uznane przez powiatowe komi-

Przekaż 1% swojego podatku na rzecz organizacji pożytku 
publicznego z terenu naszego miasta!

Poniżej przedstawiamy listę organizacji 
pożytku publicznego z terenu Cieszyna, na 
rzecz których możecie Państwo przekazać 
1% swojego podatku w rozliczeniu rocz-
nym. Wystarczy wpisać nazwę i numer KRS 
organizacji w odpowiednich rubrykach for-
mularza swojego rozliczenia.

• Towarzystwo Ewangelickie im. ks. Fran-
ciszka Michejdy, numer KRS 0000017212

• Stowarzyszenie Na Rzecz Integracji 
Trianon.pl, numer KRS 0000028975

• Macierz Ziemi Cieszyńskiej – Towa-
rzystwo Miłośników Regionu, numer KRS 
0000032238

• Stowarzyszenie Rehabilitacji Kultury 
Fizycznej, Turystyki i Integracji Osób Nie-
pełnosprawnych, numer KRS 0000037729

• Stowarzyszenie Dziedzictwo Św. Jana 
Sarkandra, numer KRS 0000063101

• Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cie-
szynie, numer KRS 0000070261

• Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej Być 
Razem, numer KRS 0000081114

• Fundacja Zdrowia Śląska Cieszyńskie-
go, numer KRS 0000130105

• Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych Ho-
spicjum im. Łukasza Ewangelisty, numer 
KRS 0000134259

• Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego 
Feniks, numer KRS 0000206064

• Stowarzyszenie Cieszyński Uniwersy-
tet III Wieku, numer KRS 0000225641

• Stowarzyszenie dla Rozwoju Przedsię-

biorczości, Edukacji i Kultury Młodzieży 
Ekoga, numer KRS 0000267283

• Stowarzyszenie na rzecz Harmonijnego 
Rozwoju Dzieci i Młodzieży Nasze Dzieci , 
numer KRS 0000304302

• Stowarzyszenie Wspierające Zespół 
Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej, numer 
KRS 0000347067

• Fundacja dla Zwierząt i Środowiska 
Lepszy Świat, numer KRS 0000366266

• Fundacja Św. Elżbiety Węgierskiej w 
Cieszynie, numer KRS 0000388684

• Fundacja Łatka, numer KRS 0000393732
Zachęcamy do pomocy i wsparcia na-

szych lokalnych organizacji. 
Wydział Kultury

Szkolenia za punkty
Informujemy, iż od roku 2016 szkolenia 

dla kierowców naruszających przepisy ru-
chu drogowego z terenu Cieszyna i okolic 
można odbyć w Cieszynie. Jedno szkolenie 
kasuje sześć punktów karnych, można je 
odbyć co pół roku.

Na terenie Cieszyna można przejść rów-
nież szkolenie z kierowania ruchem. Orga-
nizowane szkolenia kierowane są dla na-
stępujących osób:

• pracowników kolejowych

• osób działających w imieniu zarzadcy 
drogi oraz osób wykonujących roboty dro-
gowe na zlecenia lub za zgodą zarządcy

• osób nadzorujących bezpieczne przej-
ście dzieci przez jezdnię

• kierujących autobusem szkolnym
• strażników leśnych lub funkcjonariu-

szy straży parku
• osób odpowiedzialnych za utrzymanie 

porządku podczas przemarszu, procesji, 
pielgrzymki lub konduktu pogrzebowego,

• strażaków jednostek ochrony przeciw-
pożarowej

• ratowników górskich
• pracowników nadzoru ruchu komuni-

kacji miejskiej
• podczas wykonywania czynności zwią-

zanych z pilotowaniem przejazdu pojazdu 
nienormatywnego

• członków zespołu ratownictwa medycznego.
Dokumentem potwierdzajacym posia-

danie uprawnień do wykonywania niektó-
rych czynności związanych z kierowaniem 
ruchem drogowym jest zaświadczenie wy-
dane przez Dyrektora WORD. Uzyskane za-
świadczenie ważne jest 5 lat.

UM Cieszyn
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Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej kolumny. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, 
zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście.
Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów. Wiadomości Ratuszowe: Rynek 1, 43-400 Cieszyn | e-mail: wr@um.cieszyn.pl, tel. 33 479 42 41

Historia małego chłopca z Cieszyna
Jego rodzice poznali się w Cieszynie. Ojciec chłopca, Józef wrócił 

z niewoli niemieckiej. Urodził się 4 grudnia 1916 r. w Sierszy w po-
wiecie chrzanowskim, jako syn Stanisława Radwańskiego i Wiktorii 
z d. Krupa. Mama chłopca, Marta pochodziła z szanowanej ziemiań-
skiej rodziny. Ojciec Marty, był cenionym majstrem i rzemieślnikiem 
w Hucie Trzynieckiej. Miał odpowiedzialną i dobrze płatną pracę. Był 
wyjątkowo wszechstronnie uzdolnionym fachowcem. Jego pasją był 
sad i gospodarstwo rolne, które obejmowały obszar 5 hektarów. 

Andrzej Pszczółka, ojciec Marty i dziadek chłopca posadził bar-
dzo szlachetne odmiany jabłek i innych owoców. Współpracował 
z uczelnią rolniczą z Poznania. Podejmował profesorów i innych 
specjalistów, którzy pracowali nad nowymi odmianami i gatunka-
mi jabłek i innych owoców. Na ścianach przechowalni owoców wi-
siało wiele dyplomów i listów uznaniowych z międzynarodowych 
wystaw i targów płodów rolnych. 

Nastał nowy, nieznany okres powojenny. Okazało się, że kraj nasz 
z jednej okupacji przeszedł do drugiej. Trzeba było ciężko pracować, 
najpierw na tzw. kontyngenty (przymusowe dostawy płodów rolnych 
i żywca). Gospodarstwo było poddawane niezapowiedzianym kontro-
lom i rewizjom. Po latach okupacji niemieckiej, nastąpił kolejny okres 
represji i prześladowań. Dla wielu zmagania te i presja były po prze-
życiach wojennych śmiertelnym ciosem. Niektórzy załamywali się 
i upadali. Dziadek Andrzej za późno został przewieziony do szpitala 
w Cieszynie i zmarł na infekcję z powodu wyrostka robaczkowego. 
W międzyczasie zmarł też tragicznie jego syn, Henryk. Dzielna wdowa, 
babcia Maria stawiała czoła piętrzącym się obowiązkom. Córka Marta 
wyszła za mąż, za Józefa, który pracował przy dowodach osobistych 
w Cieszynie, a w wolnych chwilach, podejmował pracę na gospodar-
stwie w odległym Puńcowie.

Rodzice chłopca, otrzymali mieszkanie komunalne w centrum mia-
sta Cieszyna, położone przy ulicy Głębokiej 54. Okna domu wychodzi-
ły nie na główną ulicę miasta, ale na podwórze. Z okien kuchni i pokoju 
rozciągał się widok na ulicę Stromą. Widok zamykało wzgórze i osiedle 
Liburnia, dawniej Winograd. Dla dwulatka najciekawszym obiektem 
była linia kolejowa i poruszające się po szynach dymiące lokomotywy 
z wagonami. Mały chłopak miał o rok młodszą siostrę, Aleksandrę. 
Z powodu swojej ruchliwości, był dla mamy dużym problemem, szcze-
gólnie w czasie przygotowywania posiłków. Wydawało się, że miejsce 
przy oknie, kiedy od czasu do czasu przejeżdżał pociąg, było stosow-
ne, gdzie cała uwaga dziecka koncentrowała się na tym, co dzieje się 
za oknem. Był czerwcowy poranek. Mama krzątała się po kuchni, ro-
biła porządki, gotowała obiad i zajmowała się córką. Z uwagi na fakt, 
że chłopak bardzo lubił podziwiać przejeżdżające pociągi i dymiące 
parowozy, mama dziecka często sadzała go blisko okna, aby mógł to 
wszystko obserwować. Tego dnia, 22 czerwca 1949 roku, wydarzyło 
się coś bardzo złego. Chłopak jakimś sposobem dostał się na parapet, 
po czym wyparł cienką szybę i wypadł z okna, z II piętra na podwórze. 
Nie wiadomo, jakim sposobem dziecko znalazło się w Szpitalu Śląskim 
w Cieszynie. Przeżyło upadek z wysokości. W szpitalu pozostało do-
kładnie sześć dni. Lekarz na karcie zwolnienia napisał: „upadek z wy-
sokości (powierzchowne otarcie naskórka twarzy)”.

Później rodzice tego dziecka niechętnie wracali do tej sprawy. Ra-
czej się o tym w domu nie rozmawiało. Kiedy chłopak już urósł, natra-
fił wśród rodzinnych pamiątek na wypis ze szpitala, na „Kartę zwol-
nienia”. Ktoś w rodzinie powiedział mu, że wypadł z okna i upadek 
ten cudownie przeżył. W wieku 21 lat Pan Bóg sprawił, że ten młody 
człowiek stał się świadomie wierzącym człowiekiem i swoje życie 
i serce oddał Jezusowi Chrystusowi. Po maturze ukończył w Krako-
wie szkołę pomaturalną, o specjalności fototopografia (opracowanie 
mapy na podstawie zdjęć lotniczych). Tylko w Krakowie i w War-
szawie były zakłady fotogrametryczne zajmujące się tą tematyką. 
Chłopak był w wieku poborowym i dostał powołanie do wojska do 

jednostki w Sulechowie (woj. zielonogórskie). Jako geodeta i topograf 
był w plutonie dowodzenia w artylerii rakietowej. W wojsku zajmo-
wał się fotografią i publikował zdjęcia w czasopismach wojskowych 
i cywilnych. Miał też ze sobą Nowy Testament, którego studiowanie 
przemilczał oficer polityczny. Po zakończonej służbie wojskowej, 
chłopak podjął pracę w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, w Biurze 
Geodezji. Po jakimś czasie postanowił sprawy zawodowe porzucić na 
rzecz swojego Bożego powołania. W Kościele Ewangelickim 21 paź-
dziernika 1977 r. został wprowadzony w urząd ewangelisty przez ks. 
Tomasza Bruella, ks. Adama P. Wegerta i ks. Dr. Alfreda Jaguckiego, 
późniejszego proboszcza Parafii Ewangelickiej w Cieszynie. 

W sąsiedztwie, przy ulicy Stromej, mieszkała wcześniej rodzina 
z dwójką dzieci, córką Helenką i synem Davidem. Kiedy wybuchła 
II wojna światowa, ojciec tej rodziny powołany został do wojska, 
a chora matka pozostała sama z dwójką dzieci. Któregoś dnia na sku-
tek działań niemieckich władz okupacyjnych, David nie wrócił do 
domu i ślad po nim zaginął. Po jakimś czasie matka i siostra otrzyma-
ły od Davida wiadomość napisaną na kartce pocztowej. Skreślił, że 
jedzie pociągiem z dużą grupą dzieci i młodzieży w kierunku Lublina. 
To była jego ostatnia wiadomość. Niedługo później zmarła schorowa-
na matka. Helenką zaopiekowali się sąsiedzi. Z przybranymi rodzica-
mi, siostra Davida udała się w długą drogę po Europie, by na koniec 
osiąść za wielką wodą, w Ameryce. Całe życie poświęciła na poszuki-
wanie swojego brata Davida. Wciąż ma nadzieję, że może gdzieś żyje, 
że przeżył piekło zagłady, że może któregoś dnia odezwie się. Jedno 
jest pewne, Bóg zna jego losy i wie o nim wszystko.

Tym chłopcem z okna z II piętra jest niżej podpisany…
Wiesław H. Radwański

Kamienica przy ul. Głębokiej 54 od strony podwórza.
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Szkoła designu uczniów i uczennic klas trzecich: Paulina 
Klein, Nicola Więcław, Natalia Kwiatkow-
ska, Kuba Hazuka, Jan Sokal, Miłosz Holeksa 
i Olek Karpiński. Dołączyła do nich także ko-
leżanka z klasy 2b – Anna Grabowska.

Podczas pierwszego spotkania uczestnicy 
projektu przygotowali diagnozę, polegającą 
na wyłonieniu miejsc, które według nich wy-
magały pilnego estetycznego liftingu. Drugie 
spotkanie obejmowało prace nad konkretną 
receptą. Uczniowie pod okiem profesjonal-
nej projektantki – Edyty Ołdak z Warszawy, 
skomponowali własne projekty przestrze-
ni. Kilka dni później na apelu przedstawili 
je reszcie szkoły, umożliwiając pozostałym 
kolegom szkolnym oraz nauczycielom, doko-
nanie wyboru najlepszego pomysłu, który zo-
stał później opracowany przez projektantkę.

Poza tym uczniowie wzięli również udział 
w zajęciach poświęconych podstawom foto-
grafii cyfrowej, prowadzonym przez Pawła 
Heppnera, specjalistę ds. współczesnych 
mediów. Teoretyczną wiedzę skutecznie 
wykorzystali, tworząc dokumentację foto-
graficzną poszczególnych etapów projektu.

Wdrożenie pomysłów w życie stało się 
prawdziwym wyzwaniem. Niektórzy po 
raz pierwszy szpachlowali i malowali 

Odnowione wnętrza szkoły.

7 stycznia uczniowie Gimnazjum Towa-
rzystwa Ewangelickiego zakończyli reno-
wacyjną pracę w ramach projektu Design 
dla szkoły. Ich twórczy wysiłek zaowocował 
zmianą przestrzeni części korytarza na 
drugim piętrze budynku. Celem inicjatywy 
podjętej przez Stowarzyszenie Z Siedzibą w 
Warszawie w kilku polskich szkołach była 
diagnoza problemów wynikających z ich 
topografii czy estetyki oraz „wyleczenie” 
usterek na drodze współpracy uczniów 
z projektantem. Działania rozpoczęły się już 
w październiku ubiegłego roku. W kilka klu-
czowych etapów zaangażowało się niewiel-
kie, lecz bardzo pracowite i twórcze grono 

Udział w projekcie stanowił połączenie pracy z 
zabawą.

ściany czy skręcali sofę. Dzięki temu czuli 
jeszcze większą satysfakcję po zakończe-
niu pracy. Zmiany zostały docenione przez 
dużą część społeczności szkolnej. 

Najbliższy miesiąc to czas ewaluacji pro-
jektu, pozyskiwania opinii uczniów i na-
uczycieli na temat renowacji. Jednocześnie 
jest to test dla użytkowników w zakre-
sie poczucia odpowiedzialności za dobro 
wspólne. Projekt został sfinansowany ze 
środków ministra kultury i dziedzictwa 
narodowego oraz Urzędu m. st. Warszawy.
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Koszykarskie talenty 
Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie uczest-

niczy w programie Polskiego Związku Koszykówki jako Gimnazjalny 
Ośrodek Szkolenia Sportowego Młodzieży. Jest to jeden z kilku ośrod-
ków szkolących zdolnych koszykarzy w Polsce. Gimnazjum dysponuje 
bardzo dobrą bazą, czyli funkcjonalną halą sportową, a od kilku lat pro-
wadzi w szkole klasy sportowe o profilu koszykarskim, w których reali-
zowany jest rozszerzony program wychowania fizycznego. Zawodnicy 
z sukcesami biorą udział w rozgrywkach szkolnych, zdobywając liczne 
medale na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim oraz jako zawodni-
cy KS MOSIR Cieszyn w rozgrywkach młodzików, kadetów Śląskiego 
Związku Koszykówki. Polski Związek Koszykówki uruchomił program 
dla uzdolnionych zawodników na etapie gimnazjalnym. Warunkiem 
uczestniczenia w tym programie jest spełnienie określonych wymagań, 
np. posiadanie w szkole klas sportowych. Gimnazjum nr 2 spełniło wa-
runki i dołączyło do wielu ośrodków GOSSM w Polsce. Program prze-
widuje trzy treningi przygotowania motorycznego, trzy treningi koszy-
karskie w ciągu tygodnia, opiekę fizjoterapeuty, odnowę biologiczną. 
Sztab trenerski, sprawujący opiekę nad 20 zawodnikami, stanowią: Ja-
cek Bortliczek – trener główny, Szymon Kałuża – trener przygotowania 
motorycznego, Wioletta Szojda – fizjoterapeuta.

Zawodnicy w większości to wyselekcjonowana grupa uczniów 
klas 1-3 Gimnazjum nr 2 w Cieszynie. Polski Związek Koszykówki 

zapewnił i dostarczył fachowy sprzęt sportowy do prowadzenia 
zajęć z zakresu motoryki i treningu koszykarskiego. Każdy ośro-
dek został wyposażony w sprzęt multimedialny, ponieważ trene-
rzy mają obowiązek nagrywać treningi i wysyłać je na płytach DVD 
do PZKosz. Zawodnicy oraz sztab trenerski mają być wyposażeni 
w dresy oraz stroje treningowe. Obecnie dzięki środkom z PZKosz 
zawodnicy korzystają z dodatkowego wyżywienia oraz napojów.

Gim 2

Koszykarskie talenty rosną w Gimnazjum nr 2.

„Dwójka” zaprasza
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 2 z Od-

działami Integracyjnymi w Cieszynie ogłasza 
nabór do klas pierwszych dzieci z rocznika 
2009 i 2010. Zapisy w sekretariacie szkoły 
do 11 marca 2016 r. w godz. 7.30-15.00. 

Karta zapisu dziecka dostępna jest na stro-
nie internetowej szkoły lub w sekretariacie.

W celu weryfikacji danych należy przed-
łożyć skrócony akt urodzenia, dowód oso-
bisty, paszport lub inny dokument dziecka 
z numerem PESEL.

Szkoła oferuje:
• wykwalifikowaną i doświadczoną kadrę 
pedagogiczną,

• opiekę specjalistów: pedagoga, psycholo-
ga, logopedy,
• oddziały integracyjne na wszystkich po-
ziomach prowadzi dwóch nauczycieli,
• klasy sportowe od drugiego etapu eduka-
cji, tj. kl. IV (grupy dziewcząt i chłopców),
• świetlicę czynną w godz. 7.00-16.15 (z po-
mieszczeniem dydaktycznym i salką zabaw),
• ogólnodostępne, wielofunkcyjne boisko 
sportowe,
• możliwość skorzystania ze stołówki, 
• mobilną pracownię komputerową – net-
booki dla uczniów klas I-III, 
• pracownię komputerową ze stałym łą-
czem internetowym,
• sale lekcyjne edukacji wczesnoszkolnej 

oraz j. polskiego, historii, matematyki i mu-
zyki z zestawami multimedialnymi, 
• Biblioteczne Centrum Informacji Multime-
dialnej,
• w każdej sali lekcyjnej komputer z dostę-
pem do Internetu,
• naukę języka angielskiego w salach wypo-
sażonych w tablice interaktywne,
• pracownię przyrody z tablicą interaktywną,
• zajęcia gimnastyki korekcyjnej dla klas I-III, 

• ciekawą ofertę zajęć pozalekcyjnych.
Każde dziecko uczące się w naszej szkole jest 

kimś wyjątkowym i chcemy, aby tak się czuło.
Zapraszamy również na stronę interne-

tową szkoły: www.sp2cieszyn.republika.pl.
SP 2
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Mikołajowi 
wolontariusze

21 grudnia Szkolny Klub Wolontariatu 
z cieszyńskiej Budowlanki wybrał się do 
Domu Matki i Dziecka Słonecznik. W tym 
roku, podobnie jak w latach ubiegłych, by 
umilić przedświąteczny czas małym miesz-
kańcom Słonecznika, wolontariusze pod 
opieką Olimpii Pawłowskiej, przygotowali 
przedstawienie. Biblijna historia w nowej, 
bajkowej odsłonie sprawiła najmłodszym 
tyle samo radości, co rozdane na zakończe-
nie prezenty. Upominki dla najmłodszych 
nie były jednak jedyną formą wsparcia 
potrzebujących. Wolontariusze z Budow-
lanki wraz z opiekunami: O. Pawłowską, K. 
Krwawnik. M. Podżorskim, K. Owczarzy za-
angażowali się także w ogólnopolską akcję 
Szlachetna paczka, realizowaną przez Sto-
warzyszenie Wiosna. Aleksandra Walczyk 
oraz Marzena Michałek (uczennice klasy 
IIIB) uczestniczyły w spotkaniach z rodzi-
nami w trudnej sytuacji, współpracowały 
z darczyńcami przygotowującymi paczki 
oraz działały w drużynie wolontariuszy. 

Na młodzież z „Budowlanki” zawsze można 
liczyć.
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Zaangażowanie w akcję kosztowało je spo-
ro czasu i wysiłku. Tym bardziej cieszymy 
się, że w naszej szkole są osoby, które bez-
interesownie pomagają innym. 

Katarzyna Krwawnik

Afrykańskie wojaże
W dniach od 17 do 28 grudnia 2015 go-

ściliśmy uczniów ze szkoły partnerskiej 
z RPA. To już czwarta wymiana pomiędzy 
Liceum Ogólnokształcącym Towarzystwa 
Ewangelickiego z Cieszyna oraz Paul Roos 
Gimnasium w Stellenbosch. Program wy-
miany był bardzo urozmaicony. Rozpo-
częliśmy od wspólnego zwiedzania Wied-
nia, bo to, co połączyło nasze położone 
na dwóch kontynentach szkoły, jest język 
niemiecki. Dlatego razem zwiedzaliśmy 
Schönbrunn, Belvedere, gdzie podziwiali-
śmy obrazy Klimta, Katedrę Św. Szczepana 
i inne zabytki stolicy Austrii. Ukoronowa-
niem pobytu w Wiedniu była wizyta na 
Christkindlmarkt, tradycyjnym jarmarku 
świątecznym, który nas zaczarował atmos-
ferą przedświąteczną. Było to zresztą zna-
komitym przygotowaniem do Świąt Bożego 
Narodzenia, które goście z dalekiego RPA 
spędzali w domach uczniów i nauczycieli. 
Zamarzyła im się polska wigilia z 12 trady-
cyjnymi potrawami i śniegiem. 

W czasie 11 dni pobytu w Polsce starali-

Uczniom z RPA podobało się w Cieszynie.

śmy się pokazać naszym gościom wszystko, 
co najciekawsze w naszej okolicy. Cieszyn 
poznawali w czasie gry miejskiej, zaś Kra-
ków z Wawelem, Kościołem Mariackim i Ryn-
kiem Głównym pięknie zaprezentował się 
w przedświątecznej atmosferze. Była Ostra-
wa z zabytkowym kompleksem przemy-
słowym i koncertem bożonarodzeniowym, 
a także Beskidy z Istebną i Koniakowem, 
kulturą góralską, kuligiem (na wozie) i przy-
jęciem regionalnym z muzyką i śpiewami. 
Tylko śniegu nie było.

Jednak najważniejszy wymiar wymiany to 
nie liczne wycieczki, chociaż atrakcyjne, ale 
wspólne spędzanie czasu, wymiana interkul-
turowa, porozumienie młodzieży we wszyst-
kich możliwych językach. Również dzięki 
wspólnym projektom udało nam się poznać 
wzajemnie i przeżyć niezapomniane chwi-
le. Zrealizowaliśmy projekt językowy: Wie 
schmeckt DACH? Jak smakują kraje niemieckoję-
zyczne? Historyczny: poświęcony Liście Schin-
dlera, sportowy: nauka jazdy na nartorolkach 
i wspólny trening rugby! Najbardziej smako-
wity i praktyczny projekt to wspólne piecze-
nia ciasteczek cieszyńskich. Okazuje się, że 
przy odpowiednim przygotowaniu i pod kie-
rownictwem uczennic LOTE nawet uczniowie 
szkoły męskiej PRG są w stanie przygotować 
tradycyjne cieszyńskie specjały, które uświet-
niły nasze wigilijki szkolne. A na finał przed-
świątecznego spotkania w szkole rozbrzmiała 
Cicha noc we wszystkich językach nauczanych 
w LOTE, ale też oczywiście w języku naszych 
gości: Afrikaans.

Mamy nadzieję, że nasi goście powrócą, 
żeby zobaczyć śnieg i że będą tęsknić za go-
ścinną Polską i Cieszynem.

LOTE

Fo
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Dla babci i dziadka
Styczeń jak zwykle podporządkowany jest 

w naszym przedszkolu babciom i dziadkom. 
Każda grupa przygotowuje program arty-
styczny, upominki i zaproszenia dla swoich 
gości. Od. 19 stycznia każda grupa ma po-
święcony dla siebie jeden dzień, jako pierwsi 
zaprosili swoich dziadków najmłodsi, czyli 
2,5-latki i 3-latki, w środę do przedszkola 
przyszli dziadkowie Biedronek, w czwartek 
Żabek, a w piątek Sówek. W poniedziałek za-
prosiliśmy jeszcze dziadków z parafii, a we 
wtorek chcemy ten dzień uświetnić dziad-
kom w domu Emaus w Dzięgielowie. O stro-
je zadbały oczywiście panie z przedszkola, 
wszyscy występowali pięknie, występy wy-
cisnęły łzy zadowolenia u dziadków. 

Po występach przyszedł czas na wspólną 
kawę i ciasteczko. Czas mijał bardzo szybko w 
przemiłej atmosferze. Na spotkaniach został 
też zorganizowany kiermasz, w tym roku na-
uczycielki przygotowały „drzewka szczęścia”. 
Ofiarność dziadków jak zwykle była ogromna, 
za co im bardzo, bardzo dziękujemy. Fundusz 
ten zostanie przeznaczony na zabawki w ogro-
dzie dla naszych przedszkolaków.

PTE
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Wciąż świątecznie
Grudzień to miesiąc szczególnie wyczeki-

wany przez dzieci w przedszkolu. Rozpoczy-
na się przyjęciem, później choinka, prezenty 
i oczywiście ciężka praca – przygotowanie 
przedstawienia dla rodziców i nie tylko. 

W Przedszkolu Towarzystwa Ewangelic-
kiego każda grupa przygotowała program 
świąteczny, który zaprezentowała swoim 
rodzicom i zaproszonym gościom. Grupa Ża-
bek zaprosiła do przedszkola Chór z Parafii 
Ewangelickiej w Cieszynie, natomiast grupa 
Sówek zaprosiła Radę Parafialną. Oprócz 
występów, życzeń, wspólnych śpiewów 
kolęd były też upominki wykonane przez 
przedszkolaki z życzeniami i oczywiście dla 
pokrzepienia ciała odrobina słodkości.

PTE

Dzieci skradły serca babciom i dziadkom pod-
czas występu.

Każde dziecko lubi grudzień.
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Dla hospicjum

To już XVIII Koncert Walentynkowy 
przygotowany przez II Liceum Ogólno-
kształcące im. M. Kopernika w Cieszynie 
na rzecz Cieszyńskiego Hospicjum im. Łu-
kasza Ewangelisty. Nad organizacją od lat 
czuwają nauczyciele: Urszula Broda-Ga-
wełek, Katarzyna Michałek i Izabela Żwak. 
Wykonawcami są uczniowie liceum. Cel 
jest szczytny, gdyż dochód z koncertu zasili 
konto Domowego Hospicjum im. Łukasza 
Ewangelisty w Cieszynie.

Średnio w każdym koncercie bierze 
udział 100 wolontariuszy i 1200 widzów. 
Są to uczniowie, sympatycy i zwolennicy 
tego szlachetnego przedsięwzięcia. Dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu wszystkich, 
a szczególnie nauczycieli i wolontariuszy 
Hospicjum, mieszkańcy powiatu cieszyń-
skiego chętnie wspierają tę inicjatywę. 
Zapraszamy, dziękując w imieniu swoim 
i tych, którym choroba często nie pozwala 
już opuścić swoich domów.

Organizatorzy

Poznajemy tajniki 
przedsiębiorczości

12 lutego w godz. 15.00-18.30 i 13 lute-
go w godz. 9.00-13.30 zapraszamy na ko-
lejną edycję ABC Przedsiębiorczości. Dwu-
dniowe szkolenie to szansa zdobycia wielu 
informacji i wskazówek, cennych dla tych, 
którzy zamierzają założyć własną firmę. 
Uczestnicy mogą też skorzystać z indywi-
dualnych rozmów z ekspertami, by spraw-
dzić swój pomysł na biznes i dowiedzieć się, 
jak zdobyć fundusze na jego prowadzenie. 

W programie m.in. ZUS dla przedsiębior-
ców, ABC rejestracji firmy, czyli warsztaty 
wypełniania dokumentów, a także ABC fre-
elancerów – możliwości i ograniczenia praw-
ne, opodatkowanie, ubezpieczenia społeczne. 
Oprócz tego mowa będzie o wyborze form 
opodatkowania, formach prawnych prowa-
dzenia firmy. Udział dla mieszkańców Cieszy-
na oraz studentów Kampusu Cieszyn UŚ (za 
okazaniem ważnej legitymacji) jest bezpłat-
ny, dla mieszkańców powiatu cieszyńskiego: 
50 zł, pozostałe osoby: 100 zł. Zgłoszenia 
i wpłaty do 9 lutego. Formularz zgłoszeniowy 
(do pobrania ze strony www.zamekcieszyn.
pl lub w Dziale Przedsiębiorczości Zamku) 
należy przesłać na adres: abc@zamekcie-
szyn.pl lub fax.: +48 33 851 08 21 w. 16. In-
formacje: Dział Przedsiębiorczości Zamku 
Cieszyn, tel. 33 851 08 21 w. 22. 

Zamek Cieszyn

Jazz i Ostatki

Zapraszamy 5 lutego o godzinie 20.00 
na Jazz na dziedzińcu w Kamienicy Kon-
czakowskich z muzyką na żywo. Wstęp 
bezpłatny. Natomiast 6 lutego w sobotę 
o godz. 21.00 zapraszamy na Ostatki z za-
bawą taneczną. Wejściówki w cenie 10 zł.

Szczegóły dotyczące imprez można uzy-
skać pod nr. tel. 33 852 18 96. 

Organizatorzy 

 Eksperymenty

Zapraszamy wszystkie dzieci do zabawy 
z nowo powstałym Studiem Kids z Cieszyna. 
W sali bankietowej w Kamienicy Konczakow-
skich przy ul. Rynek 19 czeka wiele atrakcji:

• 6 lutego o godz. 10.00 Wybuchowe labo-
ratorium, czyli warsztaty i eksperymenty 
chemiczne, animacje, malowanie buziek, 
skręcanie baloników oraz poczęstunek. 

• 8 lutego o godz. 17.00 Kuchenne ekspe-
rymenty, podczas których dzieci poznawać 
będą historię pizzy oraz tajniki jej wypieku 
i przygotują własną pizzę.

Koszt jednostkowy 25 zł. Szczegóły na 
stronie www.facebook.com/studiokidscie-
szyn oraz pod nr tel. 790 471 608.

Studio Kids 

Koncerty w Café

Café Muzeum zaprasza:
• 31 stycznia godz. 16.00 na koncert Misia-

sty – Akustycznie. Wystąpią: Misiasty, czyli 
Wojciech Misiuga – muzyk, wokalista, kom-
pozytor, multiinstrumentalista, autor tek-
stów oraz gościnnie: Jakub Gazda, Krzysztof 
Pszczółka i Tomasz Zinke.

• 12 lutego godz 19.00 na koncert zespo-
łu Riffertone w składzie: Artur Michalski  
– fortepian, Krużołek Jarek – piosenkarz 
oraz autor tekstów. Café Muzeum

Bal z „czwórką”
Rada Rodziców przy SP 4 serdecznie za-

prasza na zabawę karnawałową, która od-
będzie się 6 lutego w restauracji Korbasowy 
Dwór. Muzyka zespołu Image, wyśmienite 
menu oraz liczne atrakcje zadowolą nawet 
najbardziej wymagających gości!  

Dodatkowe informacje pod numerem 33 
852 07 33. Bilety w cenie 120 zł od osoby 
do nabycia w sekretariacie szkoły w godz. 
8.00-15.30. Zapraszamy! SP4
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Biblioteka zaprasza

Wszystkim dzieciakom większym i mniej-
szym przypominamy, iż zimowe leniucho-
wanie, czyli tegoroczne ferie tuż, tuż. 

Oddział dla dzieci Biblioteki Miejskiej 
w Cieszynie czeka na małych cieszyniaków, 
a także na gości spoza naszego miasta, aby 
wspólnie z nimi przeżyć szaloną zimową 
przygodę wśród książek pod hasłem Reni-
ferie.  My się zimy nie boimy i wędrujemy 
szlakiem opowiadań, ciekawych historii 
i legend traktujących o najmroźniejszych za-
kątkach ziemi. Naszym przewodnikiem będą 
bohaterowie książek Aliny i Czesława Cent-
kiewiczów, a podczas zajęć artystycznych, 
literackich i ruchowych odwiedzimy stacje 
arktyczne, zwiedzimy igloo i poznamy zwy-
czaje zwierząt zamieszkujących bieguny. 

Jeśli zaś i tego będzie za mało, zaprasza-
my na zajęcia do bibliotecznej pracowni 
multimedialnej oraz na warsztaty filmu 
animowanego

Nie bądź susłem, nie śpij w zimie i odwie-
dzaj bibliotekę !

Szczegóły na plakatach i stronie www.
biblioteka.cieszyn.pl.

• 15.02 godz. 14.00 Na podbój Arktyki – 
warsztaty literackie 

• 16.02 godz. 14.00 Czy foka jest biała –
warsztaty plastyczne 

• 17.02 godz. 14.00 Znowu na Wyspie 
Niedźwiedziej – warsztaty plastyczne 

• 19.02 godz. 14.00 Bitwa na... – runda I - 
turniej gier planszowych

• 22.02 godz. 14.00 Tajemnice szóstego 
kontynentu – warsztaty literackie 

• 23.02 godz. 14.00 Zaczarowana zagroda 
– warsztaty plastyczne 

• 24.02 godz. 14.00 W krainie białych 
niedźwiedzi – warsztaty plastyczne 

• 13.02 godz. 14.00 Bitwa na... – runda II 
– turniej gier planszowych.

Dla grup zorganizowanych proponujemy 
zajęcia przedpołudniowe pt. Włochate pu-
pilki – warsztaty ekologiczne 

Pracownia Multimedialna Twoje Media:
• 17/18.02 godz. 19.00-8.00 RoboNight –

maraton programowania i konstruowania 
robotów dla dzieci w wieku powyżej 10 lat

• 19.02 godz. 10.00-12.00, 12.30-14.00       
Przygoda z książką – warsztaty dziennikar-
sko-radiowe dla dzieci i młodzieży

• 22.02 godz. 10.00-12.00, 12.00-14.00       
Przygoda z książką – warsztaty dziennikar-
sko-radiowe dla dzieci i młodzieży

• 22-26.02 godz. 9.00-13.00 Animki bez 
granic – warsztaty filmu animowanego dla 
dzieci w wieku 6-12 lat 

• 25.02 godz. 10.00-12.00, 12.00-14.00       
Przygoda z książką – warsztaty dziennikar-
sko-radiowe dla dzieci i młodzieży.

Biblioteka

Będzie się działo

• 15-19.02 godz. 9.00 Kręci się w Cieszy-
nie – warsztaty filmowe dla gimnazjalistów 

Jeśli interesujesz się filmem i kulisami jego 
powstawania, chcesz wziąć udział w profesjo-
nalnej produkcji filmowej i twórczo spędzić 
pierwszy tydzień ferii, to zgłoś się do nas! Za-
pisy do 5 lutego, liczba miejsc ograniczona.

• 15-26.02 godz. 10.00 Zimowa Dolina 
Muminków 

Pewną dolinę, gdzieś w Finlandii, zamiesz-
kują małe trolle podobne nieco do hipopota-
mów. Panna Migotka, Paszczak, Włóczykij, 
Mała Mi – to bohaterowie znanych i lubia-
nych przez dzieci książek Tove Jansson. Każ-
de z nich ma swój sposób widzenia świata, 
swój niepowtarzalny charakter i tempera-
ment. W Domu Narodowym, na zajęciach 
warsztatowych, na nowo odkryjemy bajko-
wy i tajemniczy świat Muminków.

• 15.02 godz. 10.00 Zima Muminków – 
warsztaty artystyczne dla dzieci

Wykonamy dioramę przedstawiającą do-
linę Muminków oraz postacie z tej bajki. 

• 16.02 godz. 10.00 Muminkowe dzwonki 
cz. 1 – warsztaty ceramiczne dla dzieci

Zimowe dzwonki mogą mieć różne kształ-
ty, my postaramy się uformować z gliny 
Muminka, Migotkę, Mamusię Muminka albo 
Bukę. Pierwsza część zajęć przeznaczona 
będzie na ulepienie dzwoneczków, podczas 
drugiej (23 .02) połączymy wypalone części.   

• 17.02 godz. 10.00 Ryjek – warsztaty ar-
tystyczne 

Z tektury, przy pomocy farb i innych ma-
teriałów zrobimy postać Ryjka – najlepsze-
go przyjaciela Muminka. 

• 18.02 godz. 10.00 Zaczarowana Dolina – 
warsztaty origami

W origami punktem wyjścia jest kartka pa-

Cieszyński Ośrodek Kultury Dom Narodo-
wy zaprasza w okresie ferii na cykl zajęć.

pieru, której nie można ciąć, kleić, dodatkowo 
zdobić i z której przez zginanie tworzone są 
przestrzenne figury. Dzieci  poznają technikę 
tej pochodzącej z Chin, a rozwiniętej w Japo-
nii sztuki składania papieru. Zrobimy prze-
różne elementy z Doliny Muminków. 

• 19.02 godz. 10.00 Włóczykij – wędro-
wiec – warsztaty rękodzieła

Przeczytamy fragmenty książki i wyko-
namy kukiełki przedstawiające Włóczykija.

• 22.02 godz. 10.00 Mała Mi – psotnica – 
warsztaty rękodzieła. 

Z  rożnych materiałów: tkanin, nici, guzików 
i włóczki najmłodsi wykonają Małą Mi. W dru-
giej części spotkania techniką decoupage’u 
stworzymy „rodzinną” biżuterię Muminków. 

• 23.02 godz. 10.00 Muminkowe dzwonki 
cz. 2 – warsztaty ceramiczne dla dzieci.

• 24.02 godz. 10.00 Przyjaciele Mumin-
ków: Buka i Bobek – warsztaty rękodzieła. 

Zrobimy ekologiczną „muminkową” tor-
bę. Ozdobimy ją guzikami, filcem, kawałka-
mi materiału i koralikami.

• 25.02 godz. 10.00 Papierowe fantazje –
warsztaty origami.

Wystarczy kolorowa kartka papieru 
i odrobina fantazji, by wyczarować zwierzę-
ta, drzewa i kwiaty….  z Muminkowej Doliny.

• 26.02 godz. 10.00 Przyjęcie u Muminków.
Herbatka z Panną Migotką? Ciasteczka 

Mamy Muminka? Zapraszamy na kulinarną 
ucztę z Muminkami. Dzieci samodzielnie 
wykonają kolorowy fartuszek i przygotują 
zdrowe,  pyszne słodkości, a wszystko to 
w muminkowych dekoracjach.

• W poniedziałki i czwartki zapraszamy 
o godz. 16.00 na Zimową szkółkę szachową. 
Poznamy ABC tej pasjonującej gry. Szachy to 
nie tylko gra, ale i dyscyplina sportowa. Wy-
wiera pozytywny wpływ na gracza ucząc go 
przewidywania, logicznego myślenia, spor-
towego współzawodnictwa, cierpliwości, 
trenuje pamięć – także w czasie zimowej laby.

• 16-19.02 godz. 9.00 Warsztaty szacho-
we, na które zaprasza Miejski Uczniowski 
Klub Sportowy. 

Wszystkie warsztaty (oprócz filmowych)
dla dzieci w wieku 6-12 lat, obowiązują zapisy, 
liczba miejsc ograniczona. Warunkiem uczest-
nictwa jest dokonanie wpłaty: karnet na 10 
zajęć  –  60 zł, bilet pojedynczy – 7 zł, które 
należy wykupić na tydzień przed imprezą. Na 
zajęcia szachowe wstęp wolny. Na warsztaty 
filmowe (dla gimnazjalistów) wstęp 20 zł.

COK Dom Narodowy

My się zimy nie boimy
Zapraszamy dzieci z gminy Cieszyn 

w wieku 6-13 lat na ferie zimowe My się zimy 
nie boimy do Centrum Profilaktyki Edukacji 
i Terapii Kontakt organizowane przez Sto-
warzyszenie Pomocy Wzajemnej Być Razem.

Zajęcia będą się odbywały w drugim ty-
godniu ferii w dniach od 22 do 26 lutego 
od poniedziałku do piątku w godzinach 
10.00-14.00. Podczas ferii zapewniamy:

• Różnorodne rodzaje zajęć:
– zajęcia artystyczne, w tym zajęcia pla-

styczne, ceramiczne, taneczne, muzyczne itp.,
– zajęcia kulturalne – poznawanie lokalnych 

tradycji, zwiedzanie miasta i jego zabytków, 
– zajęcia ruchowe w formie zabaw na 

świeżym powietrzu, wyjście na lodowisko, 
na ściankę wspinaczkową i inne.

• Posiłek w formie drugiego śniadania.
• Opiekę pedagogiczną.
• Twórczo i ciekawie spędzony czas.
Zapisy i szczegółowe informacje w biurze 

Centrum Kontakt, ul. Ks. Janusza 3 lub pod 
nr tel. 33 479 54 55. Projekt współfinanso-
wany ze środków Gminy Cieszyn.

CPEiT Kontakt
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Dodatkowy nabór wniosków 
na dotacje do planowanych 
inwestycji ekologicznych

Niniejszym zawiadamiam, iż w terminie 
od 29 stycznia do 1 marca 2016 r. włącz-
nie, przeprowadzony zostanie dodatkowy 
nabór wniosków o udzielenie z budżetu 
Gminy Cieszyn dotacji celowych na dofi-
nansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 
polegających na:

• ograniczeniu niskiej emisji (np. poprzez 
zastąpienie pieców węglowych piecami 
gazowymi, olejowymi lub elektrycznymi, 
podłączenie budynku do sieci ciepłowni-
czej, wykorzystanie alternatywnych źró-
deł ciepła, takich jak systemy solarne lub 
pompy ciepła),

• uporządkowaniu gospodarki wodno-
-ściekowej (np. poprzez likwidację zbiorni-
ków na nieczystości ciekłe bądź przydomo-
wych oczyszczalni ścieków i podłączenie 
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, za 
pośrednictwem przyłącza grawitacyjnego 
bądź ciśnieniowego, wykonanie przydomo-
wej oczyszczalni ścieków na terenach Gmi-
ny Cieszyn, znajdujących się poza obszarem 
aglomeracji),

• usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest z te-
renów zabudowy mieszkaniowej.

Planowane inwestycje winny zostać 
zrealizowane w terminie do końca 2016 r., 
za wyjątkiem inwestycji polegających na 
podłączeniu nieruchomości usytuowanych 
w granicach aglomeracji cieszyńskiej do 
gminnej sieci kanalizacji sanitarnej, które 
winny zostać zrealizowane w terminie do 
dnia 31 maja 2016 r.

O dotacje mogą się ubiegać podmioty 
niezaliczone do sektora finansów publicz-
nych (w tym osoby fizyczne), które są po-
siadaczami mieszkalnych budynków jed-
norodzinnych i wielorodzinnych lub lokali 
mieszkalnych położonych w granicach ad-
ministracyjnych Gminy Cieszyn. 

Formularze wniosków dostępne są 
w Wydziale Ochrony Środowiska i Rol-
nictwa Urzędu Miejskiego oraz na stronie 
internetowej Cieszyna (www.cieszyn.pl) 
i Urzędu Miejskiego w Cieszynie (www.
um.cieszyn.pl). Wypełnione wnioski wraz 
z wymaganymi załącznikami można skła-
dać bezpośrednio w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Miejskiego na parterze budynku 
Ratusza, w godzinach pracy Urzędu, bądź 
przesłać drogą pocztową na adres: Urząd 
Miejski w Cieszynie, Rynek 1, 43-400 Cie-
szyn (terminem złożenia wniosku jest data 
jego wpływu do Urzędu).

Bliższe informacje uzyskać można bez-
pośrednio w Wydziale Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie, 
Rynek 1, pok. 117, tel. 33 479 42 71 lub 33 
479 42 72, e-mail: ochrona@um.cieszyn.pl

Wydział OŚR

Laba na sportowo • 15.02, 18.02, 22.02, 25.02 godz. 9.45-
10.45 Hokejowe ABC – zajęcia z hokeja na lo-
dzie, lodowisko w hali widowiskowo-spor-
towej ul. Sportowa 1

• 22.02, 24.02, 26.02 godz. 14.00-16.00 
Cieszyńskie Karate KID – zajęcia z karate – sala 
treningowa KS Shindo, ul. Śrutarska 39

• 15-26.02 godz. 11.00-13.00 Z rakietką 
na TY - zajęcia z tenisa stołowego – Mała 
sala Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
ul. Błogocka 24

• każda sobota godz. 9.00 Parkrun – bieg 
na 5 km – alejki Sport Parku, start wejście 
na stadion MOSiR, al. Łyska 21
Zajęcia sportowe w szkolnych 
salach gimnastycznych:

• 15-26.02. godz. 9.00-13.00 Szkoła Pod-
stawowa nr 1

• 15-19.02 godz. 9.00-13.00 Szkoła Pod-
stawowa nr 2

• 18-25.02 godz. 9.00-13.00 Gimnazjum nr 1
• 15-19.02 godz. 9.00-13.00 oraz 22-

26.02 godz. 9.00-11.00 Gimnazjum nr 2
Turnieje, zawody, imprezy 

• 14.02 godz. 9.00-13.00 Walentynkowe 
Disco – specjalna ślizgawka – lodowisko 
w hali widowiskowo-sportowej ul. Spor-
towa 1, cena biletu 5 zł. Walentynkowa śli-
zgawka w rytmach tanecznej muzyki połą-
czona z konkursami i nagrodami.

• 17.02 godz. 11.00-13.00 (zapisy do 
godz. 10.00) Czekoladowy stok – zjazd na 
nartach, snowboardzie i sankach – stok Cie-
ślarówka ul. Rajska

• 18.02 godz. 9.00-12.00 Siatkarskie Asy 
– turniej siatkówki – sala sportowa MOSiR 
al. Łyska 21

• 19.02 godz. 9.00-13.00 Celnie za 2 – turniej 
koszykówki – sala sportowa MOSiR al. Łyska 21

• 23.02 godz. 9.00-13.00 GOL! – turniej 
piłki nożnej rocznik 2003-2008 – hala UŚ, 
ul. Paderewskiego 9

• 22.02 godz. 11.30-14.00 Trambambula 
– turniej piłkarzyków – Sala widowiskowo-
-konferencyjna Osiedlowego Centrum Kul-
tury i Rekreacji, ul. Kossak-Szatkowskiej 6

• 24.02 godz. 9.00-13.00 GOL! – turniej 
piłki nożnej 2000-2002 – hala UŚ, ul. Pade-
rewskiego 9

• 26.02 godz. 12.00-13.00 Wodny Cieszyn  
– zawody pływackie – basen Szkoły Podsta-
wowej nr 4, Plac Wolności 7a
 Szkółka narciarstwa biegowego

Zapraszamy do udziału w zajęciach 
z narciarstwa biegowego. Pierwsze zajęcia 
będą wstępne o charakterze imitacyjnym 
i odbędą się w sobotę 30 stycznia o 9.00 
na stadionie miejskim przy al. Jana Łyska 
21. Późniejsze zajęcia będą odbywały się 
na specjalnych trasach w Ustroniu i Isteb-
nej. Na zajęcia może zgłosić się każdy bez 
względu na wiek i umiejętności. Aby zgło-
sić się na zajęcia należy przesłać na e-mail: 
biuro@mosir-cieszyn.pl swoje dane. 

W razie potrzeby udostępnienia sprzę-
tu, prosimy o informację z rozmiarem buta 
oraz wzrostem, w celu sprawdzenia do-
stępności sprzętu, którego  liczba jest ogra-
niczona. Zapraszamy!

MOSiR

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji tradycyj-
nie jak co roku zaprasza dzieci i młodzież z cie-
szyńskich szkół podstawowych i gimnazjów 
do aktywnego uczestnictwa w imprezach 
sportowych, grach, zabawach i turniejach or-
ganizowanych w ramach akcji Zima w Mieście 
2016. W czasie ferii można będzie pojeździć 
na łyżwach, nartach, sankach, desce snowbo-
ardowej, zagrać w szachy i tenisa stołowego, 
pobiegać na nartach biegowych, wziąć udział 
w zajęciach z karate, hokeja na lodzie, a także 
uczestniczyć w zwodach pływackich oraz tur-
niejach piłki nożnej, siatkówki, koszykówki 
i piłkarzyków stołowych. Oprócz tego wszyst-
kiego w szkołach będą prowadzone zajęcia 
sportowe przez nauczycieli wychowania fi-
zycznego i animatorów zajęć. Szczegółowy 
program akcji dostępny jest na stronie www.
mosir-cieszyn.pl, na afiszach oraz ulotkach. 
Ponadto podczas trwania akcji na fanpage’u 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji będą 
pojawiały się fotorelacje i aktualności, dlatego 
zapraszamy wszystkich do polubienia nas na 
Facebooku i śledzenia zimowych nowinek.
Zajęcia sportowo-rekreacyjne:

• 15-26.02 od poniedziałku do piąt-
ku godz. 11.00-12.00 Lodowisko za jeden 
uśmiech –  hala widowiskowo-sportowa 
ul. Sportowa 1. W trakcie ślizgawek anima-
torzy przeprowadzać będą różne konkursy 
sprawnościowe. Ze względów bezpieczeń-
stwa jednorazowo może wejść na ślizgawkę 
200 osób. Wstęp wolny dla uczniów cieszyń-
skich szkół podstawowych i gimnazjalnych 
za okazaniem legitymacji szkolnej. Wstęp 
nie dotyczy grup zorganizowanych.

• 15-26.02 od poniedziałku do piątku 
godz. 12.00-13.00 Basen za jeden uśmiech – ba-
sen Szkoły Podstawowej nr 4 Plac Wolności 7a. 
Zajęcia pod okiem instruktora. Ze względów 
bezpieczeństwa jednorazowo w basenie może 
przebywać max. 30 osób w wieku do 16. roku 
życia. Wstęp wolny dla uczniów cieszyńskich 
szkół podstawowych i gimnazjalnych za oka-
zaniem legitymacji szkolnej. Wstęp nie doty-
czy grup zorganizowanych.

• 16.02, 17.02, 19.02, 23.02, 24.02, 26.02 
godz. 10.00-11.00 Basen za jeden uśmiech – ba-
sen UŚ w Cieszynie ul. Paderewskiego 9. Zajęcia 
pod okiem instruktora. Ze względów bezpie-
czeństwa jednorazowo w basenie może prze-
bywać max. 40 osób. Wstęp wolny dla uczniów 
cieszyńskich szkół podstawowych i gimnazjal-
nych za okazaniem legitymacji szkolnej. Wstęp 
nie dotyczy grup zorganizowanych. 

• 15.02, 17.02, 19.02, 22.02, 24.02, 
26.02 godz. 10.00-11.30 Śniegowe zmaga-
nia – zajęcia z narciarstwa biegowego – bo-
iska Pod Wałką ul. Bolko Kantora 10. W ra-
zie braku śniegu zajęcia odwołane. 

• 16.02, 17.02, 18.02, 19.02 w godz. 
9.00-12.00 oraz 15.02, 18.02, 22.02, 25.02 
w godz. 16.00-19.00 Szachowe roszady – 
warsztaty szachowe – COK Dom Narodowy.
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Kluby radnych zapraszają 
Masz pytanie do radnych? Chcesz z naszą pomo-

cą zmienić coś w mieście? Coś ci się nie podoba? 
Radni zapraszają do rozmów.

Klub Radnych Cieszyńska Inicjatywa Sa-
morządowa (CIS) pełni dyżury w każdą środę 
w godz. od 16.00 do 17.00 (za wyjątkiem tygo-
dnia, w którym odbywa się sesja), w Biurze Rady 
Miejskiej (Ratusz, II piętro). 

Radni Cieszyńskiego Ruchu Społeczne-
go (CRS) pełnią dyżur w każdy poniedziałek 
w godz. od 16.30 do 17.30 w Biurze Rady Miej-
skiej (Ratusz, II piętro). 

Spotkajmy się w działaniu!
UM Cieszyn

Anonimowe spotkania
Mityngi Anonimowych Narkomanów w Cieszy-

nie. Grupa Rewers, ul. Błogocka 30A Klub Absty-
nenta Familia, poniedziałki godz. 17.00. Grupa Na 
Rynku, ul. Szersznika – klasztor oo. Franciszka-
nów – piwnica pod Aniołami, piątki godz. 16.00.

Organizatorzy

Dyżury psychologiczne i prawne
Zachęcamy mieszkańców Cieszyna do korzy-

stania z bezpłatnych dyżurów psychologicznych 
i prawnych, związanych z problematyką uzależ-
nień i przemocy w rodzinie. Dyżury pełnione są 
przy ul. Srebrnej 4 (Filia Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Cieszynie). Zapisy w MOPS Cie-
szyn (ul. Skrajna 5) lub pod nr. tel. 33 479 49 00. 

MOPS

Opłaty za odpady komunalne  
w 2016 roku

Uprzejmie informujemy Państwa, że w 2016 
roku opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi należy wnosić bez wezwania w na-
stępujących terminach płatności:

• za I kwartał – do dnia 15 kwietnia,
• za II kwartał – do dnia 15 lipca,
• za III kwartał – do dnia 15 października,
• za IV kwartał – do dnia 15 stycznia 2017 r.

Stawki opłaty za odpady komunalne
 W przypadku nieruchomości zamieszkałych:
• 10,30 zł od osoby miesięcznie w przypadku, 

kiedy odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny,

• 19,53 zł od osoby miesięcznie w przypadku, 
kiedy odpady komunalne nie są w sposób selek-
tywny zbierane i odbierane. 

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, 
na których powstają odpady komunalne (dotyczy 
nieruchomości, na której prowadzona jest działal-
ność gospodarcza, społeczna lub publiczna):

• stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemno-
ści za niesegregowane (zmieszane) odpady komunal-
ne z nieruchomości, na których odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny:
1) za pojemnik o pojemn. 55 l (0,055 m3) – 8,85 zł;
2) za pojemnik o pojemn. 60 l (0,060 m3) – 9,65 zł;
3) za pojemnik o pojemn. 110 l (0,11 m3) – 15,55 zł;
4) za pojemnik o pojemn. 120 l (0,12 m3) – 17,00 zł;
5) za pojemnik o pojemn. 240 l (0,24 m3) – 31,55 zł;
6) za pojemnik o pojemn. 1100 l (1,10m3) – 105,75 zł;
7) za pojemnik o pojemn. 5000 l (5,0 m3) – 429,00 zł;

8) za pojemnik o pojemn. 7000 l (7,0 m3) – 594,15 zł;
9) za pojemnik o pojemn. 10000 l (10,0 m3) – 825,15 zł.

• stawki opłaty za pojemnik o określonej po-
jemności za niesegregowane (zmieszane) od-
pady komunalne z nieruchomości, na których 
odpady komunalne nie są w sposób selektywny 
zbierane i odbierane:
1) za pojemnik o pojemn. 55 l (0,055 m3) – 11,50 zł;
2) za pojemnik o pojemn. 60 l (0,060 m3) – 12,45 zł;
3) za pojemnik o pojemn. 110 l (0,11 m3) – 20,25 zł;
4) za pojemnik o pojemn. 120 l (0,12 m3) – 22,10 zł;
5) za pojemnik o pojemn. 240 l (0,24 m3) – 40,85 zł;
6) za pojemnik o pojemn. 1100 l (1,10 m3) – 136,65 zł;
7) za pojemnik o pojemn. 5000 l (5,0 m3) – 554,70 zł;
8) za pojemnik o pojemn. 7000 l (7,0 m3) – 768,25 zł;
9) za pojemnik o pojemn. 10000 l (10,0 m3) – 1066,95 zł.

Wpłaty można dokonać w następujący sposób:
• na indywidualny rachunek bankowy prze-

znaczony wyłącznie do opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi,

• na konto ogólne Urzędu Miejskiego w Cieszy-
nie zamieszczone w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej i na stronie internetowej Urzędu,

• gotówką lub kartą płatniczą w kasie Urzędu.
Informacja nie dotyczy mieszkańców płacą-

cych w czynszu opłatę za gospodarowanie od-
padami komunalnymi, za których należność jest 
regulowana przez Spółdzielnie Mieszkaniowe 
oraz Wspólnoty.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerami telefonu 33 479 43 18, 33 479 43 
17, lub na stronach internetowych: http://bip.
um.cieszyn.pl/, http://um.cieszyn.pl/smieci. 

Wydział OŚR

Zbycie lokali na rzecz najemców
Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że 

przeznaczono do zbycia, w trybie bezprzetargo-
wym na rzecz aktualnych najemców:

• lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku 
przy ul. Wyspiańskiego 7 w Cieszynie wraz 
z udziałem w nieruchomości gruntowej i częś 
wspólnych budynku w 8521/67475 części,

• lokal mieszkalny nr 43 położony w budynku 
przy ul. Morcinka 3 w Cieszynie wraz z udzia-
łem w nieruchomości gruntowej i części wspól-
nych budynku w 6846/312144 części.

Wykazy nieruchomości przeznaczonych do 
zbycia zostały wywieszone na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego w Cieszynie / Rynek 1, 
I piętro (na okres 21 dni, tj. od dnia 19 stycznia 
2016r. do dnia 8 lutego 2016r. Wydział GN

Wyrazy najgłębszego współczucia
z powodu śmierci

OJCA
składają na ręce

Pana Pawła Szajora,
dyrektorzy cieszyńskich placówek

oświatowych  
i pracownicy Zespołu Obsługi

Jednostek Oświatowych w Cieszynie

Mieszkania do remontu
• Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie 

Spółka z o.o. informuje, że przeznacza do naj-
mu wolny lokal mieszkalny położony w Cieszy-
nie przy ul. Menniczej nr 4/1 o powierzchni 
59.30 m2, którego najem może nastąpić na rzecz 
osób zobowiązujących się do wykonania w lo-
kalu remontu własnym staraniem i na własny 
koszt, z przeznaczeniem na cele mieszkalne.

• Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie 
Spółka z o.o. informuje, że przeznacza do naj-
mu wolny lokal mieszkalny położony w Cieszy-
nie przy ul. Nowe Miasto nr 23 o powierzchni 
69.10 m2, którego najem może nastąpić na rzecz 
osób zobowiązujących się do wykonania w lo-
kalu remontu własnym staraniem i na własny 
koszt, z przeznaczeniem na cele mieszkalne.

• Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie 
Spółka z o.o. informuje, że przeznacza do naj-
mu wolny lokal mieszkalny położony w Cieszy-
nie przy ul. Zamkowej nr 24/3 o powierzchni 
34.11 m2, którego najem może nastąpić na rzecz 
osób zobowiązujących się do wykonania w lo-
kalu remontu własnym staraniem i na własny 
koszt, z przeznaczeniem na cele mieszkalne.

Ogłoszenia zostały wywieszone na tablicy 
ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w Cie-
szynie Spółka z o.o. (ul. Liburnia 2a, I piętro) 
oraz umieszczone na stronie internetowej www.
bip.zbm.cieszyn.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. 
ul. Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 8, tel. 33 851 18 86.

ZBM

Lokale użytkowe do najmu
• Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie 

Spółka z o. o. informuje, że przeznacza do naj-
mu, w drodze dwuetapowego przetargu ustne-
go, nieograniczonego lokal użytkowy położony 
w budynku nr 1 przy ul. Olszaka (wejście do lo-
kalu od strony ul. Głębokiej) w Cieszynie o łącz-
nej powierzchni użytkowej 39.82 m2.

• Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie 
Spółka z o. o. informuje, że przeznacza do najmu, 
w drodze pisemnego przetargu nieograniczonego 
lokal użytkowy położony na parterze w budynku 
nr 24 przy ul. Zamkowej w Cieszynie o łącznej po-
wierzchni użytkowej 106.47 m2.

Ogłoszenia o przetargach zostały wywieszone 
na tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich 
(ul. Liburnia 2a, parter) oraz umieszczone na stro-
nie internetowej www.bip.zbm.cieszyn.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w ZBM ul. Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, 
tel. 33 852 37 52.

ZBM

Nabór do SP 4
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie 

ogłasza nabór do klasy pierwszej w roku szkol-
nym 2016/2017. Zapisy trwać będą do 29 lutego 
2016 r. w sekretariacie szkoły w godz. od 8.00 do 
15.30 (11.02. od 8.00 do 17.00). Do zgłoszenia po-
trzebne jest podanie o przyjęcie dziecka do klasy 
pierwszej (do pobrania na stronie internetowej 
szkoły: www.sp4cieszyn.pl lub w sekretariacie) 
oraz dokument potwierdzający dane dziecka (do-
wód osobisty, paszport lub akt urodzenia).

Drodzy Rodzice, zbliża się czas decydowania 
o przyszłości waszych dzieci. Być może zasta-
nawiacie się, czy wysłać pociechę do szkoły w 
rejonie, czy może wybrać inną placówkę; co po-
cząć z sześciolatkiem... Podjęcie decyzji w tak 
ważnych sprawach z pewnością jest trudne, 
dlatego chcemy ją ułatwić, zapraszając na Dzień 
Otwarty, który odbędzie się w czwartek, 4 lute-
go 2016 r. o godzinie 16.00 – to świetna okazja, 
by poznać szkołę i nauczycieli, przekonać się, że 
SP4 to przyjazne miejsce. Drodzy Rodzice, zapo-
znajcie się z naszą ofertą i dokonajcie wyboru.

SP4

SMS wszystko ci powie
Zachęcamy do zarejestrowania się w Miejskim 

Systemie SMS-owym, dzięki któremu będziemy 
otrzymywali powiadomienia sms o wydarze-
niach kulturalnych i sportowych, a także ostrze-
żenia i komunikaty. Wystarczy wejść na stronę 
www.cieszyn.pl i podać swój numer telefonu. 

UM Cieszyn 
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Gospodarka odpadami komunalnymi na terenie 
Cieszyna. Zmiany, które mamy za sobą i te, które 
dopiero przed nami.

nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady (czyli wi-
nien zadeklarować pojemnik na zmieszane odpady komunalne o pojemno-
ści wystarczającej do zgromadzenia powstających odpadów komunalnych). 
Jest to przykład nieruchomości tzw. mieszanej, czyli w części zamieszkałej 
i niezamieszkałej, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza.

• Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, 
w którym ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki właściciela 
nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu obciążają wspólnotę miesz-
kaniową albo spółdzielnię mieszkaniową. W przypadku nieruchomości za-
budowanej budynkiem wielolokalowym, wspólnota mieszkaniowa lub spół-
dzielnia mieszkaniowa może żądać od właścicieli lokalu, osoby której służy 
spółdzielcze prawo do lokalu lub osoby faktycznie zamieszkującej lokal, po-
dania danych niezbędnych do ustalenia wysokości opłaty śmieciowej.

• W przypadku nieruchomości, o których mowa powyżej, gdy zarząd 
spółdzielni lub wspólnoty uzyska informacje o zamieszkiwaniu większej 
liczby osób w lokalu od liczby wskazanej w przedłożonym oświadczeniu 
czy informacji, zobowiązany jest do wyegzekwowania zaległej opłaty za 
śmieci, co niejednokrotnie rodzi konieczność wniesienia przez takiego wła-
ściciela zaległej opłaty. Pamiętajmy – wszyscy generujemy śmieci, również 
(a nawet szczególnie) małe dzieci, za których odbiór i zagospodarowanie 
powinniśmy ponieść opłatę, nie dopuszczając do sytuacji, w której inni 
mieszkańcy zapłacą za wyprodukowane przez nas śmieci.

• W przypadku podjęcie przez radę gminy uchwały zmieniającej stawki opła-
ty za śmieci, gmina wysyła do właścicieli nieruchomości zawiadomienia o wy-
sokości opłaty za śmieci, wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych 
podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest 
zobowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za śmieci w wyso-
kości podanej w zawiadomieniu. W sytuacji, gdy właściciel nieruchomości nie 
uiści opłaty śmieciowej w wysokości podanej w zawiadomieniu, zostanie wobec 
niego wydana decyzja określająca wysokość tej opłaty. Podobnie w przypadku, 
gdy właściciel nieruchomości nie złożył deklaracji lub w przypadku wątpliwości 
odnośnie danych w niej zawartych, po przeprowadzeniu postępowania admini-
stracyjnego burmistrz może również wydać ww. decyzję.

Z dniem 1 lipca 2013 r. zmienił się sposób gospodarowania odpadami ko-
munalnymi na terenie wszystkich gmin. Podstawowa zmiana polegała na 
przejęciu gospodarki odpadami przez gminę. Zrodziło to konieczność opra-
cowania przez gminy ram formalno-prawnych całego systemu, począwszy 
od uchwalenia prawa miejscowego w zakresie gospodarki odpadami komu-
nalnymi, oszacowania kosztów funkcjonowania systemu i określenia na tej 
podstawie stawki za odbiór i za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jak również stworzenia dla mieszkańców warunków umożliwiających od-
dawanie wyprodukowanych przez nich odpadów. Zakres zmian wyznaczała 
i nadal wyznacza ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach (zwana dalej u.c.p.g.). Ostatnie znaczące zmiany 
u.c.p.g. z lutego 2015 r. spowodowały, że również Gmina Cieszyna dokonała 
zmian w obowiązującym prawie miejscowym w zakresie opłaty za odpady, 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez mieszkańców, jak i regulaminu utrzymania czystości i po-
rządku w gminach. Część wprowadzonych zmian mieszkańcy odczuli w roku 
2015 r., natomiast już początek 2016 r. przynosi kolejne zmiany w systemie. 

Poniżej przedstawiono wybrane uregulowania zawarte w znowe-
lizowanej z dniem 1 lutego 2015 r. u.c.p.g., mające wpływ na system 
gospodarki w gminach:

• Gmina ustalając stawki opłaty za śmieci zbierane i odbierane selek-
tywnie, nie może przekroczyć górnego pułapu opłaty za śmieci. Wysokość 
maksymalnej stawki ulegać będzie zmianie, gdyż jej wielkość została usta-
lona jako 2 proc. przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego 
na jedną osobę ogółem, publikowanego przez GUS w Roczniku Statystycz-
nym w pierwszym kwartale każdego roku za rok poprzedni. Natomiast 
w sytuacji, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
rada gminy ustala wyższe stawki opłaty, przy czym ich wielkość nie może 
przekroczyć dwukrotności maksymalnej stawki opłaty ponoszonej przez 
mieszkańca, który segreguje odpady.

Dla przypomnienia na terenie Cieszyna dla nieruchomości zamieszka-
łych stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:

– 10,30 zł od osoby miesięcznie w przypadku, kiedy odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny;

– 19,53 zł od osoby miesięcznie w przypadku, kiedy odpady nie są zbiera-
ne i odbierane w sposób selektywny.

• W przypadku złożenia korekty deklaracji lub nowej deklaracji zmniejsza-
jącej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, gmina nie stwierdzi nadpłaty w tej opłacie za miesiące, w któ-
rych usługa odbierania odpadów komunalnych była świadczona. Jest to istot-
na zmiana odnośnie opłaty śmieciowej, ponieważ złożenie korekty ujmującej 
z opłaty np. jednego mieszkańca nie spowoduje zwrotu wniesionej za tego 
mieszkańca opłaty, w sytuacji gdy zamieszkiwali na tej nieruchomości inni 
mieszkańcy i firma wywozowa odebrała odpady komunale. Dlatego ważne 
jest, aby w razie zmiany miejsca zamieszkania mieszkańca, właściciel nieru-
chomości w najszybszym terminie przedłożył do gminy stosowną korektę 
zmniejszającą liczbę osób zamieszkujących na nieruchomości, a tym samym 
zmniejszającą miesięczną opłatę za śmieci. Należy pamiętać, że właściciel 
nieruchomości ma 14 dni na złożenie nowej deklaracji w razie zmiany stanu 
osób zamieszkujących na nieruchomości i przepis ten nie uległ zamianie.

• W przypadku, gdy mieszkaniec na danej nieruchomości zamieszkuje 
przez część miesiąca (np. do 15 marca), a następnie wyprowadza się do in-
nej gminy, opłatę za śmieci w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana (czyli 
przykładowo w marcu) uiszcza w gminie, w której dotychczas zamieszki-
wał, a w nowym miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następne-
go (czyli od kwietnia).

• W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biuro-
wej działalności gospodarczej, opłatę za śmieci uiszcza się w ramach opłaty 
dotyczącej nieruchomości zamieszkałych. To znaczy, że właściciel nieru-
chomości w lokalu (czy to w domu jednorodzinnym lub w bloku), który ma 
charakter mieszkalny i dodatkowo stanowi miejsce pracy (np. mieszkaniec 
dla prowadzenia działalności potrzebuje stanowiska komputerowego), 
nie musi ponosić dodatkowej opłaty za pojemnik dla działalności gospo-
darczej, a opłatę za śmieci uiszcza w ramach opłaty liczonej od mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomości. Dotyczy to również osób fizycznych 
mających zarejestrowaną działalności gospodarczą w miejscu zamieszka-
nia, ale prowadzących ją faktycznie poza tym miejscem. Jednakże w sytu-
acji, gdy prowadzenie działalności wymaga przeznaczenia odrębnego loka-
lu (-i) na nieruchomości tylko na wykonywanie tej działalności, właściciel 
danej nieruchomości winien wnosić oprócz opłaty za część zamieszkałą 
(czyli opłatę od osób zamieszkujących nieruchomość), również opłatę dla 

Początek roku 2016 również przynosi zmiany w 
gospodarce odpadami na terenie naszej gminy

• Znowelizowana u.c.p.g. zobowiązała gminy do określenia rocznej ry-
czałtowej opłaty, którą ponosić będą właściciele nieruchomości, na któ-
rych znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzysty-
wanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 
przez część roku. Do ponoszenia tej opłaty zobowiązani są od 1 stycznia 
2016 r. właściciele działek zrzeszonych w rodzinnych ogrodach działko-
wych, właściciele innych działek rekreacyjnych wykorzystywanych przez 
część roku oraz właściciele domków letniskowych. 

Wysokość rocznej ryczałtowej opłaty wynosi: 
– 46,00 zł za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wy-

korzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady komu-
nalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny;

– 59,80 zł za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wy-
korzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady komu-
nalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na tego typu nieru-
chomościach należy wpłacać bez wezwania za cały rok, w terminie:

– do dnia 15 lipca każdego roku, lub 
– w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego. Obowiązek 

podatkowy powstaje w przypadku zakupu nieruchomości na cele rekreacyj-
no-wypoczynkowe czy wybudowania na nieruchomości domku letniskowego. 

• Konieczność określenia opłaty dla wskazanych wyżej nieruchomości 
skutkowała opracowaniem nowego wzoru formularza deklaracji o wyso-
kości opłaty, a gospodarowanie odpadami komunalnymi składanego przez 
mieszkańców gminy. Dlatego deklaracje po 1 stycznia 2016 r. będą składa-
ne na nowych formularzach, których forma uległa niewielkiej modyfikacji 
w stosunku do poprzednich formularzy. 

• W wyniku przeprowadzonego przetargu dot. wyboru firmy świadczą-
cej usługę odbioru i zagospodarowanie odpadów komunalnych wypro-
dukowanych przez mieszkańców Cieszyna w roku 2016 wyłoniono firmę 
Ekoplast-Produkt Sp. z o.o. z Cieszyna, która będzie wykonywała tę usługę. 

• Dla mieszkańców utworzone zostaną dodatkowe punkty obsługi klienta, 
w których można będzie otrzymać kody kreskowe na worki do segregacji, 
czy też komplet worków na surowce. O dokładnej lokalizacji tych punktów 
mieszkańcy zostaną powiadomieni w kolejnych numerach Wiadomości Ratu-
szowych. Wszelkie informacje nt gospodarki odpadami komunalnymi można 
znaleźć na stronie internetowej www.um.cieszyn.pl/smieci.

W przypadku, gdy na nieruchomości nie nastąpiła zmiana wpływaja-
ca na wysokość opłaty, nie ma obowiązku składania nowych deklaracji.

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa
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29.01-4.02 g. 14.00 2D Fistaszki – wersja 
kinowa – dubbing (animowana komedia fa-
milijna) USA b.o.
29.01-4.02 g. 16.00 3D Fistaszki – wersja 
kinowa – dubbing (animowana komedia fa-
milijna) USA b.o.
29.01-4.02 g. 18.00 Moje córki krowy (ko-
mediodramat obyczajowy) Polska 15
29.01-2.02 g. 19.45 Joy – napisy (komedio-
dramat biograficzny) USA 15
3.02 g.20.00 Seans specjalny - na życzenie 
„widzów z Facebooka” - szczegóły. facebo-
ok.com/kinocieszyn
5-11.02 g.15.30 Alvin i wiewiórki. Wielka wy-
prawa – dubbing (komedia familijna) USA b.o.
5-11.02 g.17.30 Excentrycy, czyli po sło-
necznej stronie ulicy (komedia) polska 15
5-10.02 g.19.45 Pitbull. Nowe porządki 
(kryminalny) polska 18  
DKF „FAFIK”
04.02 g.19.45 Aktorskie portrety. Julie An-
drews* (cz. 3)
11.02 g.20.00 Viviane chce się rozwieść. 
izr./Fr./Niem. 15
* – wstęp tylko dla członków klubu posia-
dających aktualny karnet DKF

TEATR

29.01 „Jasełka Tradycyjne” – Zespół Te-
atralny Parafii św. Elżbiety w Cieszynie, 
rezerwacja biletów pod nr. tel. 601 452 716
06.02 g. 18.00 Koncert Karnawałowy „Z ba-
tutą i… Maciejem Niesiołowskim”
12.02 g. 17.00 „Jak się żyło w PRL” – Chary-
tatywny Koncert Walentynkowy na rzecz 
Hospicjum Łukasza Ewangelisty
14.02 g. 16.00 i 19.00 Kabaret HRABI na 
Walentynki w programie „Tak że o”

COK

30.01 g. 16.00 „Nad Betlejem” – koncert 
kolęd, Chór Jubileuszowy ZPiTZC 
3.02 g. 16.00 „Grzyby Cieszyna” – prelek-
cja multimedialna Aleksandra Dordy
5.02 g. 17.00 W cyklu żywe źródła: „Szkubacz-
ki”. Wystąpi Zbigniew Wałach z Kapelą Wałasi, 
7.02 g. 08.00 Targi Staroci  
8.02 g. 16.00 „Rzóndzymy, rozprawiomy i 
śpiywómy po naszymu” – spotkanie sekcji 
miłośników gwary cieszyńskiej 
8.02 g. 17.00 „Choroby układu krążenia” – 
wykład lek. med. Krzysztofa Kubiaka 
9.02 g. 16.00 Spotkanie sekcji geograficzno–
historycznej Uniwersytetu III Wieku 
9.02 g. 17.00 W cyklu: „Moje fascynacje” – 
spotkanie z Izabelą Tymich, 
11.02 g. 17.00 W cyklu: Poeci Śląska Cie-
szyńskiego – „Prace domowe” – spotkanie 
autorskie Stanisława Józefa Malinowskiego
WYSTAWY
Galeria 
do 29.01 „115 lat Domu Narodowego w Cie-
szynie – meandry historii” 
4.02-25.02 Malarstwo Pawła Wałacha
Galeria „Na Piętrze”
4.02-29.02 „Słoneczne Przedszkole i absol-
wenci” – wystawa prac dzieci z Przedszkola 
Publicznego w Bażanowicach

MŚC

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr., pt.: 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00; pon.: nieczynne.
do 28.02 „Cieszyn w latach I wojny świato-
wej” – autor Irena French
24.02 g. 17.00 O konserwacji XVII- wiecznego 
Globusa Nieba Willema Janszoona Blaeu ( Łu-
cja Brzeżycka, Anna Fedrizzi Szostok) Spotka-
nia Szersznikowskie

BIBLIOTEKA

29.01 g. 15.00  WyGRYwamy – turniej gier 
planszowych
1.02 g. 10.30 i 12.00 Kurs „Agnielski dla 
seniora 55+”
2.02 g. 10.30 Komputerowy Klub Seniora
2.02 g. 12.00 Kurs „Komputer dla seniora 55+”
3.02 g. 9.30 Kurs komputerowy dla senio-
rów „Zaskocz wnuka”
8.02 g. 10.30 i 12.30 Kurs „Agnielski dla 
seniora 55+”
9.02 g. 10.30 Komputerowy Klub Seniora
9.02 g. 12.00 Kurs „Komputer dla seniora 55+”
10.02 g. 9.30 Kurs komputerowy dla se-
niorów „Zaskocz wnuka”
12.02 g. 8.00 Dzień bezpiecznego Interne-
tu - zajęcia dla seniorów
13.02 g. 9.00 Cieszyński klub CoderDojo
13.02 g. 11.00 Warsztaty z robotyki i elek-
troniki
ODDZIAŁ DLA DZIECI
29.01 g. 15.00 WyGRYwamy – turniej gier 
planszowych
1.02 g. 15.00 – Warsztaty biblioterapeu-
tyczne (stała grupa)
2.02 g. 15.00 – DalEKOwzroczni - warszta-
ty edukacyjno-wychowawcze
3.02 g. 10.30 – Spotkanie grupy zabawo-
wej Gromadka Uszatka (stała grupa)
3.02 g. 15.00 – English story – warsztaty 
językowo- plastyczne
5.02 g. 15.00 – WyGRYwamy–turniej gier 
planszowych
8.02 g. 15.00 – Warsztaty biblioterapeu-
tyczne (stała grupa) 
9.02 g. 15.00 – Bon czy ton? - warsztaty 
edukacyjno-wychowawcze
10.02 g. 10.30 – Spotkanie grupy zabawo-
wej Gromadka Uszatka (stała grupa)
10.02 g. 15.00 – English story – warsztaty 
językowo- plastyczne
11.02 g. 10.30 – Każdy z nas jest wyjątko-
wy – warsztaty dla przedszkolaków z cy-
klu „Bajki bez barier”
12.02 g. 15.00 – WyGRYwamy–turniej gier

KSIĄŻNICA

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt. w godz. 
8.00-18.00, sob. 9.00-15.00.
do 5.03 Czas jest wszystkim. Kalendarze w 
zbiorach Książnicy Cieszyńskiej od XVI wie-
ku po współczesność
29.01 g. 17.00 „Rzecz pożyteczna. Najcie-
kawsze kalendarze w zbiorach Książnicy Cie-
szyńskiej” - z cyklu „Cymelia i osobliwości”
5.02 g. 16.00 Prezentacja nowego tomu se-
rii „Bibliotheca Tessinensis” zawierającego 

„Dziennik” Andrzeja Cinciały z lat 1846-1853
26.02 g. 17.00 Najpopularniejsze śląskie 
śpiewniki i kancjonały dawniej i dziś. Prezen-
tacja Haliny Morawiec z cyklu „Cymelia i oso-
bliwości ze zbiorów Książnicy Cieszyńskiej.

MUZEUM DRUKARSTWA

Czynne: wt.-pt. 10.00-17.00. W sezonie tu-
rystycznym (maj-wrzesień) również w so-
boty i niedziele: 14.00-18.00. Zwiedzanie 
i udział w warsztatach graficznych, intro-
ligatorskich i typograficznych dla grup 
w każdym dniu tygodnia po uzgodnieniu 
terminu: 696 652 114 lub osobiście.
do 9.02 Wystawa „Dziesięć razy staw” 
w Galerii „Przystanek Grafika” 

M4PSP

Bezpłatne zwiedzanie muzeum (ul. Frysz-
tacka 2) możliwe po wcześniejszym kon-
takcie tel. 604 833 667, Krzysztof Neścior.

ZAMEK CN

30.01-31.03 Graduation Projects 2015 - 
wystawa, sala wystawowa Oranżerii – wer-
nisaż wystawy 30.01 g. 16.00
30.01 g. 9.00 Dizajn+ – Pierwsze modelowanie 
w Cieszynie – pokaz z okazji 5-lecia Modelarni 
Ceramicznej Bogdana Kosaka – Modelarnia
30.01 g. 11.00 Dizajn zredukowany? (sala 
wystawowa)
30.01 g. 14.00 Co dalej? – M.Lipkova, A. Patanow-
ska, K. Jakubowska, T. Orzechowski; moderator: 
Maxim Dedushkov – sala wystawowa
30.01 g. 17.00 Alternatywny spacer po Cieszynie
31.01 g. 11.00 Gry i zabawy naszych dziad-
ków – warsztaty robienia zabawek mecha-
nicznych oraz mandor – pracownie rzemiosła
12.02 g. 15.00 ABC Przedsiębiorczości 
13.02 g. 9.00 ABC Przedsiębiorczości 
13.02 g. 10.00, 13.00 Mała Pracownia Pro-
jektowania. Projektowanie mebli/zabawek 
z Małgorzatą Pękalą
Informacja Turystyczna i sklep czynne 
od wtorku do niedzieli w godz. 9.00-17.00
Wieża Piastowska i Rotunda św. Mikoła-
ja czynne w godz. 9.00-16.00
Punkt Konsultacyjny, Dział Przedsię-
biorczości, Oranżeria Zamku Cieszyn. In-
formacje dla przedsiębiorców oraz osób 
planujących założyć własną działalność go-
spodarczą, rejestracja: 33 851 08 21 w. 22

RÓŻNE
29.01 g. 14.00 Polonez na Rynku – ucznio-
wie klas maturalnych Zespołu Szkół im. 
W. Szybińskiego zapraszają do poloneza 
29.01 g. 16.30 Masaż Shantala – pokazowe 
zajęcia z masażu niemowlęcia i dziecka, Ba-
wialnia SP6, ul. Katowicka 68
29.01 g. 20.00 Brzmienie do kwadratu vol.1 
– koncert rockowy – Świetlica Krytyki Poli-
tycznej w Cieszynie, ul. Zamkowa 1
30.01 g. 11.00 Rusz się zimą z BuggyGym! – 
wspólny spacer z elementami treningu dla ro-
dziców z małymi dziećmi – OCKiR ul. Z. Kossak 6
30.01 g. 15.00 Wieczorek karnawałowy, 
SRKFTiION tel. 33 858 12 56

Kino Piast
www.kinocieszyn.prv.pl, tel. 33 852 04 26

Książnica Cieszyńska
www.kc-cieszyn.pl, tel. 33 851 38 41

Teatr im. 
A. Mickiewicza
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 857 75 90

Muzeum 4. Pułku 
Strzelców Podhal.
www.militariacieszyn.pl, tel. 604 833 667

Muzeum Drukarstwa
www.muzeumdrukarstwa.pl,  tel. 33 851 16 30

Zamek Cieszyn
www.zamekcieszyn.pl, tel. 33 851 08 21

Różne...

COK Dom Narodowy
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 25 20

Muzeum Śląska
Cieszyńskiego
www.muzeumcieszyn.pl, tel. 33 851 29 32

Biblioteka Miejska
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10
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ważne instytucje

Data Apteka (adres, telefon)
29 I 

– 
12 II

Farmarosa
ul. Bobrecka 27
33 858 27 65

Dyżury aptek

Zapisz się na newsletter
Tych, którzy chcą być na bieżąco infor-

mowani o najciekawszych wydarzeniach 
kulturalnych i sportowych w Cieszynie, 
zachęcamy do skorzystania z Newslettera. 
Po wejściu na www.cieszyn.pl w zakładce 
Newsletter wystarczy podać swój adres  
e-mail, a wtedy na skrzynkę mailową będą 
trafiać informacje o ważnych wydarze-
niach w naszym mieście.

BZ

Zgłoś imprezę na 
www.cieszyn.pl 

Wszystkich organizatorów imprez odby-
wających się w naszym mieście zachęcamy 
do skorzystania z możliwości bezpłatnej 
promocji polegającej na zgłoszeniu imprez 
do Kalendarium na stronie internetowej 
miasta. Po wejściu na www.cieszyn.pl pro-
simy o kliknięcie przycisku „Dodaj swoją 
imprezę do kalendarium” i wypełnienie 
formularza zgłoszeniowego.

BZ

Polub 
Cieszyn 
na Fb

Zachęcamy do 
polubienia profilu 
Cieszyna na portalu społecznościowym Fa-
cebook. Ciekawostki o Cieszynie, zapowie-
dzi imprez, konkursy itd. – to wszystko na 
www.facebook.com/CieszynRobiWrazenie.

BZ

Instytucje
Cieszyńskie Centrum Informacji

Rynek 1, tel. 33 479 42 48-9, mci@um.cieszyn.pl,  
api@olza.pl, www.cieszyn.pl, www.olza.pl
Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego

ul. Kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70,  
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl.  
Po godzinach pracy dyżur pełni Straż Miejska.
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Skrajna 5, tel. 33 479 49 00, www.mops.cieszyn.pl
Punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób  
nadużywających środków psychoaktywnych  
oraz ich rodzin

ul. Skrajna 5, pok. 11, tel. 33 479 49 31
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Punkt Konsultacyjn-Infor-
macyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

ul. Skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 33 479 49 19
Powiatowy Ośrodek wsparcia dla osób  
dotkniętych przemocą w rodzinie (Hostel)

ul. Mała Łąka 17a, całodobowy telefon: 33 851 29 29
Punkt Interwencji Kryzysowej

ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 53 54 (pon-pt, 8.00-16.00), 
w pozostałych dniach i godz. 33 851 29 29

Hospicjum Domowe

ul. Wąska 2, tel. 691 771 892
Klub Abstynenta „Familia”

ul. Błogocka 30a, tel. trzeźwości pon., czw., pt. 
14.00–20.00 i wt., śr. 10.00–16.00: 33 852 40 00
Punkt ds. narkomanii

ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55, czynny w piątki 
w godz. 11.00-20.00
Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii „Kontakt”

ul. ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55, www.bycrazem.com
Miejski Zarząd Dróg

ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90, www.mzd.cieszyn.pl
Pogotowia

Energetyczne: tel. 991, Gazowe: tel. 992, Ciepłowni-
cze: tel. 993, Wodociągowe: tel. 994, Ratunkowe: tel. 
999, Policja: tel. 997, Straż Pożarna: tel. 998,  
Europejski Numer Alarmowy: tel. 112
Starostwo Powiatowe

ul. Bobrecka 29, Szeroka 13, Graniczna 1,  
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl
Straż Miejska

ul. Limanowskiego 7, tel. 986, 33 857 94 00,  
www.sm.cieszyn.pl
Szpital Śląski

ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpital.netus.pl
Urząd Miejski

Rynek 1, tel. 33 479 42 00, www.um.cieszyn.pl
Zakład Budynków Miejskich sp. z o.o.

ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60, www.zbm.cieszyn.pl
Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o.

ul. Słowicza 59, tel. 33 479 41 00,  
www.zgk.cieszyn.pl

Centrum Praw Kobiet i Rodziny

Zamek Cieszyn, ul. Zamkowa 3 abc, tel. 731 609 903,  
porady prawne (czwartki godz. 15.00-18.00), porady 
pedagogiczne (ost. środy miesiąca godz. 16.00-18.00)

Dopalacze – najważniejsze numery telefonów

800 060 800 – Infolinia Głównego Inspektora Sani-
tarnego,
116 111 – Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży,
800 100 100 – Telefon dla rodziców i nauczycieli 
w sprawach bezpieczeństwa dzieci,
800 12 12 12 – Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika 
Praw Dziecka
112 - Numer alarmowy obowiązujący na terenie całej 
Unii Europejskiej

30.01 g. 16.00 „Okruchy” Teatr Cieszyńskie 
Studio Teatralne, ul. Wyspiańskiego 2
31.01 g. 10.00 Giełda płyt winylowych – Piwnica 
Browaru Zamkowego, ul. Dojazdowa 2
31.01 g. 18.00 Kolędowe Akademickie Ostatki 
Kościół Miłosierdzia Bożego w Kalembicach
1.02 g. 10.00 Konferencja „Monitorowanie 
skali zagrożeń przemocy i uzależnień w 
środowisku lokalnym – diagnoza społecz-
na” UŚ w Cieszynie
1.02-29.02 „Rozmowa z człowiekiem” - wy-
stawa drzeworytów Jadwigi Smykowskiej, 
„Galeria zmienna”, Szpital Śląski
5.02 g. 20:00 Jazz na dziedzińcu Kamienicy 
Konczakowskich, wstęp bezpłatny
6.02 g. 21.00 Ostatki na dziedzińcu Kamie-
nicy Konczakowskich, Rynek 2, zabawa ta-
neczna, wstęp 10 zł, tel. 512 316 710
6.02 Bal karnawałowy z „Czwórką”, SP4, 
Korbasowy Dwór
6.02 g. 10.00 Wybuchowe laboratorium, 
Kamienica Konczakowskich, Studio Kids, 
8.02 g. 17.00 Eksperymenty kulinarne, Ka-
mienica Konczakowskich, Studio Kids
11. 02 g. 13.00  Spotkanie  z  pracownikiem  
Urzędu  Skarbowego dot. rozliczenia podat-
kowego za 2015 rok, świetlica SRKFTiION
12.02 g. 17.30 Aspazja – sztuka Johna Whi-
tewooda w wykonaniu Grupy Teatralnej 
Baj(k)arze, OCKiR, ul. Z. Kossak 6
12.02 g. 19.00 Koncert Zespołu Riffertone, 
Cafe Muzeum

SPORT

Wtorki g. 18.00 Zumba co tydzień, SP6 
ul. Katowicka 68, tel. 665 066 684
Soboty g. 9.00 Parkrun Cieszyn – bieg na 
5 km. Alejki SportParku
każdy wtorek g. 16.45 i sobota 9.45 Zajęcia 
szkółki łyżwiarstwa figurowego na lodowisku 
w Hali Widowiskowo-Sportowej ul. Sportowa 1.
30.01 g. 9.00 Szkółka narciarstwa biegowego, 
Stadion Miejski, al. Jana Łyska 21
4.02 g. 17.30 MU-16: KS MOSiR Cieszyn - UKS 
Kadet Oświęcim, Hala Sportowa Gimnazjum 
nr 2, ul. Szymanowskiego 9
4.02 g. 18.00 Fundacja Talent Cieszyn - KTS II Lę-
dziny, sala gim. II LO im. M.Kopernika  
6.02 g. 17.30 MU-13: KS MOSiR Cieszyn - MCKS 
Czeladź, Hala Sportowa UŚ, ul. Paderewskiego 9
11.02 g. 17.30 MU-16: KS MOSiR Cieszyn - UKS 
Junior Basket Katowice, Hala Sportowa Gim-
nazjum nr 2, ul. Szymanowskiego 9

PO 2 STR. OLZY

Czytelnia i Kawiarnia AVION, ul. Główna 1:
29.01 g. 16.00 Fotoklub Zvonek – otwarcie 
wystawy fotografii z muzycznym akompania-
mentem, wystawę można oglądać do 4.03
4.02 g. 17.00 Jazzowe Akustyczne Lam Trio
Scena Polska Teatru Cieszyńskiego 
30 i 31.01 g. 17.30 Obora – spektakl 
02.02 g. 10.00 Romeo i Julia - spektakl 
14.02 g. 17.30 Grube ryby - spektakl

Sport

Po drugiej stronie Olzy
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Przytul psisko
Prezentujemy Państwu kolejne psy, które niedawno trafiły do schroniska. Przypominamy, że 

poszukiwania zaginionego psa dobrze jest rozpocząć w schronisku dla zwierząt Azyl w Cieszy-
nie, ul. Cicha 10, tel./fax 33 851 55 11, tel. kom. 603 850 137.

RK

Aleksandra Żołnowska – nauczycielka języka 
francuskiego, prezes stowarzyszenia Przyjaciół 
Kultury Francuskiej, właścicielka kotki, miło-
śniczka zwierząt.

Hati, suczka w wieku około 6 lat, w ty-
pie owczarka niemieckiego, w kłębie 
około 65 cm. Zabrana ze schroniska, od-
dana po roku – 15 stycznia 2016 roku.  
Numer ewidencyjny: 24/2016.

Suczka bez imienia, w wieku około 4 lat, 
w kłębie około 35 cm. Znaleziona w Cieszynie 
na ulicy Zamkowej 23.01.2016
Numer ewidencyjny: 23/2016
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Joanna Jędrusik – plastyczka, działaczka spo-
łeczna, skarbnik stowarzyszenia „Rotunda”, 
tak zwana „kocia mama”, miłośniczka zwierząt.

Gdzie pierze leci, 
tam...

„...Szkubaczki to było dycki świynto, bo 
sie sbiyrały gaździny s całej dziedziny i 
szły szkubać piyrzi. Na Szkubaczki sie szło 
do tej chałupy, kaj była dziołucha na wyda-
niu. Każdo dziołucha potrzebowała wiano, 
coby ji chłop nie wyczytoł, że ni mo nic. 
Szkubaczki były s muzykóm, i s potańców-
kóm. Baby szkubały i śpiywały, a chłopi szli 
do szopy i tam se polywali.  Potym jednako 
dycki prziszeł gdosi s hóślami s gajdami za-
grali i zaczynało sie tańcowani,  dycki też 
sie opowiadało o straszydłach, utopcach, 
abo o diobłach. Dzisio uż szkubaczek sie nie 
robi, bo pierzin sie uż nie suje, a zogłowki 
idzie kupić w magacynie, ale czasym by sie 
tak ludzie mógli ros za czas zynść, poroz-
rzóndzać, pośpiywać a potym se potańco-
wać...”  (www.gwara.zafriko.pl)

Wszystkich, którzy chcieliby te obycza-
je poznać bliżej zapraszamy 5 lutego do 
Domu Narodowego na wieczór pełen trady-
cyjnej muzyki, poezji i magicznych opowie-
ści. W spotkaniu wezmą udział: Zbyszek 
Wałach z Kapelą Wałasi, poetki Ewelina 
Szuścik, Krystyna Morys-Grochal. Imprezę 
poprowadzi etnolog, Łucja Dusek-Francuz. 
Początek o godzinie 17.00, wstęp wolny. 
Współorganizatorem imprezy jest Koło 
nr 6 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.

COK Dom Narodowy

Fascynacje  
Izabeli  Tymich

9 lutego o godz. 17.00 zapraszamy do 
Domu Narodowego na spotkanie z cyklu 
Moje Fascynacje, którego bohaterką będzie 
Izabela Tymich – choreografka, pedagog, 
pasjonatka tańca. Od 12 lat prowadzi w Cie-
szynie wielopokoleniową szkołę tańca Pe De 
Be i Fundację STER. Laureatka konkursów 
Karolinka 2009, Oryginalna Kobieta Śląska 
Cieszyńskiego 2014 i Nagrody Miasta Cieszy-
na 2015 w dziedzinie twórczości artystycz-
nej. Autorka wielu teatralno-tanecznych 
projektów wystawionych w Teatrze im. A. 
Mickiewicza (spektakle, musicale), a także 
spotów reklamowych o tematyce profilak-
tyczno-społecznej. COK Dom Narodowy
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Staw w roli głównej
Zapraszamy na wystawę Dziesięć razy staw 

do Galerii Przystanek Grafika przy Muzeum 
Drukarstwa (Głęboka 50). Staramy się jak za-
wsze zainteresować naszych gości zróżnico-
waną tematyką, techniką lub wyjątkowością 
kunsztu twórczego prezentowanych dzieł.

Autor dzieł nie jest profesjonalnym gra-
fikiem, chociaż pędzlem udatnie włada. 
Nie jest zawodowym fotografem, jednak 
„posiada oko” jak powiedziałby profesjo-
nalista. Nie jest też biologiem, choć wiedzą 
ponadprzeciętną zaskakuje. Marian Dem-
biniok jest wrażliwy na otaczające piękno 
przyrody. Potrafi też przekazać to w spo-
sób nieszablonowy. Tak opowiedział o po-
wstaniu prezentowanych dzieł: – Był staw, 
w wodzie żaba (Rana esculenta), przysiadła 
ważka (Odonata) i był grążel (Nuphar), a 
kiedy przyleciał motyl (Inachis io), wtedy po-
jawił się duch „Art Nouveau”, u nas częściej 
zwany secesją. Może to siła tamtej sztuki, a 
może długoletnie obcowanie z muzealnymi 
eksponatami ujęły te zdjęcia w taki histo-
ryczno-estetyczny nawias, łącząc w sobie 
komputerową „ciemnię” z dawnymi techni-
kami fotograficznymi”.

Wystawa czynna w godzinach otwarcia 
Muzeum do 9 lutego.

Muzeum Drukarstwa
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